
4. lpp. 

Pirmās adventes svētdienā,  
30. novembrī, Bauskas novada 
uzņēmējdarbības un tūrisma atbalsta 
punktā “Rundāles Avoti” norisinājās 
Ziemassvētku ieskaņas tirdziņš. 

Šajā numurā: 

	  Mainīsies  
atkritumu  
apsaimniekošanas 
izcenojumi
	  

6. lpp.   Iestāžu  
sarīkojumos  
pasniedz  
pašvaldības  
piešķirtos 
Atzinības rakstus
	  
	  Aicinām uz 
vēsturiskajiem  
lasījumiem par 
godu Bauskas 
rātsnama 410 gadu 
jubilejai

INFORMĒJAM  
Nākamais ‘‘BAUSKAS  
NOVADA VĒSTNEŠA’’ numurs  - 
speciālizlaidums - 
iznāks 19. decemBRĪ.

 Aktuāli  

4. lpp.

11. lpp.

Bauskas slimnīcā un Iecavas filiālē ar Eiropas 
Savienības atbalstu attīstīs ģimenes veselības centrus

Lai uzlabotu primārās veselības 
aprūpes pieejamību Bauskas novadā un 
radītu mūsdienu prasībām atbilstošus 
darba apstākļus ģimenes ārstiem, 
SIA “Bauskas slimnīca” uzsāk Eiropas 
Savienības līdzfinansētu projektu 
“Primārās veselības aprūpes pakalpo-
jumu infrastruktūras attīstība Bauskas 
slimnīcā un tās Iecavas filiālē”.

Projekta mērķis ir atjaunot un paplašināt 
ģimenes ārstu prakses telpas Bauskas 
slimnīcas poliklīnikā un tās filiālē 
Iecavā, izveidojot mūsdienu prasībām 
atbilstošas, ērtas, ergonomiskas telpas, 
kas veidotas pēc veselības aprūpes 
pakalpojumu integrācijas principa un 
vienkopus pa blokiem (nevis izklaidus 
pa atsevišķām vietām un stāviem). 
Projekta rezultātā tiks izveidots katrai 
ārstniecības un ārstniecības atbalsta 
personai savs atsevišķs kabinets, dalīts 
procedūru kabinets (kabineti) uz divām 
praksēm, kā arī centralizēta reģistratūra. 

Tajā varēja iegādāties mājražotāju, 
amatnieku, sociālā uzņēmēja un skolēnu 
mācību uzņēmumu darinājumus, pieda-
līties radošajās darbnīcās un nogaršot 
gardu zupu. Tirdziņu organizēja Bauskas 
novada amatnieku, mājražotāju un mazo 
zemnieku atbalsta biedrība “Dari–Nāc 
Bauskas pusē” sadarbībā ar Bauskas 

novada pašvaldību un novada organi-
zācijām. Pasākumam īpašu noskaņu 
piešķīra amatierteātra “Šurumburums” 
dalībnieces (attēlā).  
Šis bija jau ceturtais biedrības organi-
zētais tirdziņš pie “Rundāles Avotiem”. 
Biedrība plāno tirdziņu organizēšanu 
atsākt pavasarī. 

Iepriekšminētais nodrošinās ērtāku 
pierakstu un apkalpošanu, pacientu 
pieņemšanu, kā arī labākus, ērtākus un 
atbilstošākus darba apstākļus medicīnas 
personālam, tostarp būs iespēja 
piesaistīt ģimenes medicīnas rezidentus, 
kuru apmācībai ir noteiktas prasības  
darba vietas nodrošināšanai.  
Tas kopumā uzlabos kvalitāti un  
pieejamību, kā arī pēctecīgu un ilgtspē-
jīgu ģimenes medicīnas attīstību. 

“Ar šī projekta palīdzību mēs speram 
nozīmīgu soli, lai primārā veselības 
aprūpe Bauskas novadā kļūtu ērtāka, 

pieejamāka un sasniedzamāka un katrai 
medicīnas personai būtu nepieciešamā 
darba vide veselības aprūpes pakalpo-
juma sniegšanai savas kompetences 
ietvaros, vienlaikus saglabājot un 
pilnveidojot sadarbību un integrāciju. 
Uzlabotā vide būs ieguvums gan praksē 
strādājošajam medicīnas personālam, 
gan pacientiem, gan arī sniegs iespējas 
topošajiem ārstiem. Projekts nodrošinās 
atbilstošus apstākļus ģimenes medicīnas 
rezidentūras apgūšanai,” uzsver  
SIA “Bauskas slimnīca” valdes locekle 
Margarita Epermane.

A Lāsma Vindule,  
Bauskas slimnīcas  
sabiedrisko attiecību un 
mārketinga speciāliste

Svētku 
smarža 
jau 
klāt
FA Kristīne Dzidruma

UKAC vadītāja
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Gija SpulaF

 Novada domē  

Bauskas novada domes  
27. novembra sēdē piedalījās  
16 deputāti; attaisnotu iemeslu 
dēļ nepiedalījās Raitis Ābelnieks, 
Mārtiņš Mediņš un Bruno Bahs. 

Deputāti uzklausīja un pieņēma 
zināšanai Bauskas novada pašvaldības 
izpilddirektora Ivara Romānova ziņojumu 
par aktualitātēm pašvaldības darbā un 
pieņēma lēmumus 32 darba kārtības 
jautājumos. 

Pasniedz pašvaldības apbalvojumus

Domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
Goda rakstu pasniedza Anitai Fārnestei 
- par ilggadēju un profesionālu darbu 
zobārstniecībā, nozīmīgu ieguldījumu 
bērnu un jauniešu mutes veselības aprū-
pē un sabiedrības labklājības veicināšanā 
Bauskas novadā. A. Fārneste turpina 
strādāt Zemgales Mutes veselības cen-
trā. Savukārt Atzinības raksts pasniegts 
Dzintrai Lasmanei-Fiksai - par ilggadēju, 
profesionālu sirdsdarbu, sniedzot 
nozīmīgu ieguldījumu Bauskas novada 
izglītības un atbalsta sistēmas attīstībā. 
Dzintras darba mūžs aizritējis izglītības 
psiholoģes arodā. Pašreiz viņa turpina 
strādāt ar bērniem Pamūšas pamatskolā. 

Saskaņā ar apbalvojumu nolikumu 
pašvaldības Goda raksts tiek pasniegts 
svinīgos apstākļos Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienai un 
Latvijas Republikas Proklamēšanas 
dienai veltītā pasākumā, bet Atzinības 
raksts - svinīgos pašvaldības organizētos 
pasākumos. Izņēmuma gadījumos, kad 
persona nevar ierasties uz apbalvojuma 
saņemšanu, tas tiek pasniegts nākamajā 
domes sēdē. 

Darba kārtības jautājumi

• Ziņojumu par Jauniešu domes 
paveikto 2025. gadā deputātiem pre-
zentēja Jauniešu domes priekšsēdētāja 
Anastasija Ļadkova. Šis gads Jauniešu 
domei bijis aktīvs un radošs - ar jauniem 
projektiem, forumu diskusijām, digitālām 
iniciatīvām un brīvprātīgo darbu. Liela 
uzmanība pievērsta līdzdalībai, ilgtspējai 
un jauniešu iespēju paplašināšanai. 
Jaunieši ne tikai stiprinājuši savu balsi 
novadā, bet arī pārstāvējuši Bauskas 
novadu nacionālā līmenī, apliecinot, ka 
jaunatnes līdzdalība ir būtiska sabiedrī-
bas attīstības sastāvdaļa.  
Plašāk par paveikto var lasīt prezentācijā, 
kas publicēta pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv.

• Veiktas izmaiņas Bauskas novada 
Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības 
grupas sastāvā, apstiprinot tajā iestādes 
“Bauskas novada Sociālais dienests” 
sociālo darbinieci darbam ar ģimeni un 
bērniem Artu Birkentāli.

• Veiktas izmaiņas Bauskas novada 
pašvaldības Administratīvās komisijas 
sastāvā. No 28. novembra no darba 
komisijā atbrīvota Inita Sproģe, savukārt 
ievēlēta iestādes “Bauskas novada 
pašvaldības policija” vecākā inspektore 
Kristīne Rigaste, kas darbu komisijā 
uzsākusi 1. decembrī.

• Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības 2025. gada budžetā.

• Veikti grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikumā, lai tas atbilstu valstī 
plānotajam minimālās algas pieaugu-
mam 2026. gadā. Atlīdzības aprēķins 
domes priekšsēdētājam, vietniekam, 
deputātiem un komisiju locekļiem 
turpmāk balstīsies uz Valsts kancelejas 
noteikto bāzes mēnešalgu. Darbiniekiem 
individuālā novērtēšana, kas tiek veikta, 

uzsākot darba attiecības, turpmāk tiks 
pārskatīta pēc trim mēnešiem. Šis 
termiņš attiecas arī uz veselības apdro-
šināšanas piemērošanu. Ar šo lēmumu 
tiek nodrošināts, ka atalgojuma sistēma 
ir taisnīga, caurspīdīga un saskaņota ar 
valsts noteikumiem.

• Nolemts atbalstīt tautas deju festivāla 
“Latvju bērni danci veda” norisi Bauskas 
pilsētā un noslēgt rakstisku vienošanos 
ar Valsts izglītības attīstības aģentūru  
par festivāla rīkošanu 2026. gada  
30. maijā. Festivāla organizēšanai pie-
šķirts finansējums 21 683 EUR. Bauskas 
novada domes priekšsēdētājam uzdots 
ar rīkojumu izveidot festivāla rīcības 
komiteju. Par atbildīgo kontaktpersonu 
festivāla organizēšanai apstiprināta 
Solvita Rotberga, Izglītības, kultūras, 
sporta un sabiedrības labklājības 
departamenta izglītības nodaļas interešu 
izglītības speciāliste.

• Pieņemts lēmums reģistrēt  
SIA “AIRONI”, reģistrācijas  
Nr. 40203091150, pašvaldības aseniza-
toru reģistrā asenizācijas pakalpojumu 
sniegšanai Bauskas novada teritorijā.

• Veikti grozījumi 2023. gada  
31. augusta lēmumā par mantas nodo-
šanu bezatlīdzības lietošanā pašvaldības 
uzņēmumam SIA “Bauskas novada 
komunālserviss”. Rundāles apvienības 
pārvalde ir veikusi nekustamā īpašuma 
“Bērsteles pļavas” sadali un nodevusi 
ekspluatācijā jaunus ūdenssaimniecības 
objektus īpašumā “Avoti 1”. Tāpēc pre-
cizēts un papildināts saraksts ar mantu, 
kas tiek nodota komunālservisam bezat-
līdzības lietošanā, lai uzņēmums varētu 
pilnvērtīgi nodrošināt ūdenssaimniecības 
un siltumapgādes pakalpojumus.

• Apstiprināta lokālplānojuma  
1. redakcija nekustamajam īpašumam 
“Cielavas” Bauskas novada Iecavas 
pagastā, nosakot to par gala redakciju. 

Lokālplānojuma teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi, kā arī grafiskā 
daļa tiks izdoti kā saistošie noteikumi. 
Piecu darba dienu laikā pēc lēmuma stā-
šanās spēkā tas tiks publicēts Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā (TAPIS).  Lokālplānojuma izstrā-
des mērķis bija grozīt Iecavas novada 
teritorijas plānojuma noteikto funkcio-
nālo zonējumu, lai nekustamajā īpašumā 
“Cielavas” būtu iespējams veikt derīgo 
izrakteņu (smilts un aleirīta) ieguvi.

• Apstiprināts nekustamā īpašuma 
“Iecavas evaņģēliski luteriskā drau-
dze” Iecavā (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 4064 010 0284) detālplā-
nojums. Lēmums piecu darba dienu 
laikā pēc tā pieņemšanas tiks ievietots 
Teritorijas attīstības plānošanas infor-
mācijas sistēmā (TAPIS) un nosūtīts 
izsludināšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.   Detālplānojums 
stāsies spēkā pēc tā paziņošanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
Atdalāmajā zemes vienībā plānots 
būvēt degvielas uzpildes staciju.

• Pieņemta virkne lēmumu par nekusta-
majiem īpašumiem: par lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes ierīkošanu mežā, 
starpgabala statusa noteikšanu, ceļa 
servitūta tiesību nodibināšanu, ceļa 
servitūta atzīmes dzēšanu un nekusta-
mo īpašumu atsavināšanu.

Ar visiem domes sēžu lēmumiem,  
protokoliem un video ierakstiem var 
iepazīties tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes sēdes.

Nākamā kārtējā domes sēde  
plānota 23. decembrī.

Domes sēdes var skatīties tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības  
YouTube kanālā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vallē notikusi iedzīvotāju padomes rīkotā publiskā 
tikšanās ar Sociālā dienesta pārstāvjiem
25. novembrī Valles saieta namā notika 
Valles pagasta iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes organizēta publiskā tikšanās 
ar Bauskas novada Sociālā dienesta 
pārstāvjiem. Tikšanās mērķis bija pārru-
nāt aktuālos jautājumus par sociālajiem 
pakalpojumiem, uzklausīt iedzīvotāju 
ieteikumus un sūdzības, kā arī rast 
risinājumus situācijām, kas skar dažādas 
sabiedrības grupas. 

Sociālā dienesta vadītāja Dina Leja 
iepazīstināja klātesošos ar dienesta 
pamatuzdevumiem. Galvenā funkcija 
ir nodrošināt sociālo darbu un sociālos 
pakalpojumus dažādām iedzīvotāju 
grupām, tostarp ģimenēm ar bērniem 
nelabvēlīgos apstākļos; audžuģimenēm 
un aizbildņiem; personām, kuras aprūpē 
ģimenes locekļus; personām ar invali-
ditāti, pensijas vecuma iedzīvotājiem; 

personām ar garīga rakstura traucēju-
miem; cilvēkiem ar atkarībām; citām 
personu grupām, kurām nepieciešams 
atbalsts.

Dienests nodrošina sociālo palīdzī-
bu – finansiālu vai materiālu atbalstu 
iedzīvotājiem, kuriem trūkst līdzekļu 
pamatvajadzību apmierināšanai. 
Pašvaldības iestāde sociālo palīdzī-
bu sniedz, pamatojoties uz Latvijas 
Republikas normatīvajiem aktiem un 
Bauskas novada domes saistošajiem 
noteikumiem. Tikšanās laikā iedzīvotāji 
saņēma informatīvo bukletu par sociālās 
palīdzības veidiem. Materiāls pieejams 
arī elektroniski pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv. 

Sociālās palīdzības un sociālā darba 
nodaļas vadītāja Ina Jankeviča detalizēti 

skaidroja sociālās palīdzības veidus un 
pabalstu piešķiršanas kārtību dažādām 
iedzīvotāju grupām. “Eiropas normas 
paredz, ka nākamajā gadā pabalstu 
sliekšņi tiek paaugstināti. Visi pabalsti 
tiek pielīdzināti Centrālās statistikas 
pārvaldes noteiktajam līmenim, kas tiek 
pārskatīts katru gadu. Piemēram, trū-
cīgās personas statuss 2026. gadā būs 

425 eiro, salīdzinot ar 377 eiro šogad.”  
Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītā- 
ja Dace Ludiņa informēja par jaunu 
iniciatīvu: “Vecumnieku pusē no nākamā 
gada plānots izmēģinājuma kārtā izvei-
dot dienas centru senioriem, kurā būs 
iespēja apmeklēt nodarbības, lekcijas 
un dažādus pasākumus.” Pakalpojumu 
nodrošinās Dienas centra “Iecavnīca” 
darbinieces, un tas tiks organizēts 
Daudzfunkcionālajā sociālo  
pakalpojumu centrā “Sarkanā skola” 
Bauskas ielā 4 Vecumniekos.  
Detalizēta informācija sekos.

Pašvaldība izsaka pateicību visiem 
pasākuma dalībniekiem par ieinteresē-
tību, konstruktīvajiem jautājumiem un 
diskusiju. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Bauskas novada pašvaldība ir uzsākusi 
būtisku soli pretī ērtākai un drošākai 
ikdienai Bārbelē - ar SIA “RŪĶIS 
AG” noslēgts līgums par Liepu alejas 
pārbūves būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību.

Šis ir viens no Vecumnieku apvienības 
pārvaldes prioritārajiem projektiem 

Bārbelē sākts darbs pie  
Liepu alejas pārbūves projekta

Rundāles pilī godināti konkursa  
“Gada uzņēmējs Zemgalē” laureāti
28. novembrī Rundāles pils Baltajā zālē 
notika Zemgales plānošanas reģiona 
uzņēmēju godināšanas pasākums, pul-
cējot šī gada konkursa laureātus, to vidū 
arī trīs Bauskas novada uzņēmumus: 
SIA “Darturs Factory”, SIA “Dormers” un 
AS “Agaris Latvia”.

Desmitajā jubilejas gadā trīs dažādās 
kategorijās kopā tika izcelti 18 uzņēmēji 
no visām Zemgales pašvaldībām.

Nominantu izvirzīšanas kārtība arī 
šogad bija nemainīga – pretendentus 
konkursam izvirzīja katra pašvaldība. 
Nominanti tika iedalīti trīs kategorijās: 
“Gada jaunais uzņēmējs” (uzņēmums līdz 
piecu gadu vecumam), “Gada mazais/
mikro uzņēmējs” (līdz 30 darbiniekiem) 
un “Gada vidējais/lielais uzņēmējs”  
(31 un vairāk darbinieku).

Izvirzot pretendentus, katra pašvaldība 
vērtēja vairākus būtiskus kritērijus. 
Galvenā uzmanība tika pievērsta tam, vai 
uzņēmējs veicina pašvaldības attīstību, 
ievēro ilgtspējas un sociālās atbildības 
principus, kā arī dod ieguldījumu novada 
un reģiona ekonomiskajā izaugsmē un 
sociālo problēmu risināšanā. Tāpat tika 
vērtēta uzņēmēja sadarbība ar citiem 
uzņēmumiem un organizācijām. Svarīgs 
kritērijs ir arī uzņēmēja radošums – 
inovatīvu risinājumu izmantošana, jaunu 
tehnoloģiju ieviešana, produktu un 
pakalpojumu radīšana vai to piegādes 
uzlabošana.

Gada jaunais uzņēmējs –  
SIA “Darturs Factory”

SIA “Darturs Factory” ir ģimenes 
uzņēmums Iecavā, reģistrēts 2021. gadā. 
Tas, kas sākās kā aizraušanās piemājas 
garāžā, šodien ir kļuvis par SIA “Darturs 
Factory” – lielāko bērnu aktivitāšu dēļu 
un attīstošo sienas paneļu ražotāju 
Baltijā. Uzņēmumā top kvalitatīvi, droši 
un estētiski produkti, kas iederas jebkura 
dizaina bērnistabā un palīdz bērniem 
attīstīt radošumu, izziņu un motoriku. 
Aktivitāšu dēļi jau priecē bērnus vairāk 
nekā 30 valstīs visā pasaulē – gan ģime-
nēs, gan dažādās publiskās vietās, kur 
bērni mācās, rotaļājas un atklāj pasauli.

Izstrādē tiek izmantoti ekoloģiski un 
videi draudzīgi materiāli. Katra detaļa 
tiek rūpīgi pārdomāta, lai tā būtu droša 
un ērti lietojama. “Mēs sākām ražot koka 
aktivitāšu dēļus, kad mūsu meitai bija 
nedaudz pāri gadam. Mēs pētām tirgu, 
lai noskaidrotu, kas ir pieprasīts, un lai 
varam piedāvāt produktus arī vecākiem 
bērniem,” stāsta SIA “Darturs Factory” 
īpašnieks Jānis Pētersons.

2024. gadā uzņēmums realizējis  
1000 aktivitāšu dēlīšus, šogad tiek 
plānots pārdot vēl vairāk. Atbildot uz jau-
tājumu par panākumu noslēpumu, Jānis 
Pētersons atzīst, ka vissvarīgākais ir radīt 

kaut ko jaunu un “negulēt uz vecajiem 
lauriem”. Uzņēmumā 2024. gadā strādā-
ja divi darbinieki un apgrozījums bija  
111 497 EUR.

Gada mazais/mikro uzņēmējs –  
SIA “Dormers”

SIA “Dormers” (Oak’A BBQ – Oak’A 
Burgers) ir Bauskā dibināts uzņēmums, 
kas aktīvi veido BBQ kultūru Latvijā. No 
sešām mērcēm uzņēmums ir izaudzis 
līdz vairāk nekā 60 produktiem, kas 
atrodami lielākajās tirdzniecības ķēdēs, 
vairāk nekā 400 Latvijas restorānu 
virtuvēs, kā arī vairāk nekā 10 valstīs. 
Rīgā darbojas divas iecienītas “Oak’A 
Burgers” burgernīcas, kā arī divi treileri, 
kas ļauj iekarot smash burgeru cienītāju 
sirdis visos Latvijas nostūros.

Gan produktu ražošanā, gan ēdienkaršu 
izstrādē priekšroka tiek dota vietējo 
ražotāju produktiem un ciešai sadarbībai 
ar Latvijas zemnieku saimniecībām. 
Uzņēmums uzsver, ka 2024. gadā pār-
strādei tika nodotas 10,9 tonnas lietotas 
cepamās eļļas, kas pārtapa biodegvielā 
un palīdzēja ietaupīt gandrīz 30 tonnas 
CO₂ emisiju.

 “Mums ir patiess prieks, ka tepat, 
Bauskas novadā, radītie produkti 
sasniedz arvien plašāku auditoriju 
arī ārpus Latvijas. Taču pie sasniegtā 
neapstājamies. Gribu pateikt lielu paldies 
savai komandai! Augošā uzņēmumā 
bez komandas tu esi pilnīgi un absolūti 
nekas. Manā uzņēmumā visi ir kolēģi, 

nevis darbinieki, un vērtība ir ģimene. 
Ja kolēģis ir apmierināts, viņš ir gatavs 
strādāt uz visiem 100%,” stāsta Kristaps 
Ozols. Uzņēmums 2024. gadā nodarbi-
nāja 24 darbiniekus un apgrozījums bija 
3 341 313 EUR.

Gada vidējais/lielais uzņēmējs –  
AS “Agaris Latvia”

“Agaris” grupa ir vadošais augšanas 
substrātu, augsnes uzlabošanas līdzekļu 
un augsnes pārklājumu ražotājs un 
piegādātājs, kas apkalpo dārzkopības, 
dārzeņu un augļu audzēšanas uzņē-
mumus, pilsētu apzaļumotājus un citus 
sektorus. Vecumnieku pagasta Misā 
reģistrētā uzņēmuma darbības pamat-
principi ir ilgtspēja un sociālā atbildība.
Kopā “Agaris” grupa pārvalda vairāk 
nekā 2500 hektāru kūdras purvu Latvijā 
un Polijā, izrādot maksimālu cieņu dabai.

“Pēc ieguves purvi tiek atjaunoti to da-
biskajā stāvoklī vai pārveidoti mežaudzēs 
sadarbībā ar vietējām pašvaldībām,  
AS “Latvijas valsts meži” un saskaņā 
ar RPP (Responsibly Produced Peat – 
atbildīgi iegūta kūdra) vadlīnijām,” atklāj 
AS “Agaris Latvia” valdes priekšsēdētājs 
Renārs Skudra. Viņš aktīvi iesaistās 
Bauskas novada uzņēmēju konsultatīvās 
padomes darbā, veidojot uz sadarbību 
vērstu dialogu starp pašvaldību un 
uzņēmējiem.

2024. gadā AS “Agaris Latvia” nodar-
bināja 103 darbiniekus un apgrozījums 
veidoja 16 328 564 EUR. Uzņēmums 
savu produkciju eksportē uz vairāk nekā 
60 valstīm.

Uzņēmējdarbības un kompetenču  
attīstības centrs

Krista BunkevičaF

 AS “Agaris Latvia”, SIA “Dormers” un SIA “Darturs Factory” pārstāvji godināšanas pasākumā  
kopā ar Bauskas novada domes priekšsēdētāju Aivaru Mačeku.

2025. gada budžetā, un tā īstenošana 
dos taustāmus uzlabojumus vietējiem 
iedzīvotājiem. Būvprojekta izstrādes 
termiņš ir seši mēneši. Plānots ceļa se-
guma un gājēju infrastruktūras pārbūves 
risinājums.Pēc projekta izstrādes sekos 
būvdarbu iepirkums.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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  1. lpp.

No 2026. gada 1. janvāra stāsies spēkā 
izmaiņas sadzīves atkritumu  
apsaimniekošanas pakalpojumu cenās.

Cenu pieauguma iemesls ir dabas resursu 
nodokļa (DRN) likmes palielinājums, kas ir 
valsts noteikts un tieši palielina atkritumu 
noglabāšanas izmaksas poligonos. 

Nešķirotie sadzīves atkritumi  
(no 01.01.2026.): 
- maksa par 1 m³: 30,79 EUR 
- PVN: 6,47 EUR 
- kopā: 37,26 EUR

Bioatkritumi (no 01.01.2026.): 
 - maksa par 1 m³: 18,47 EUR 

Parāda 
apmērs

Maksimālais 
termiņš

līdz 200 EUR 6 mēneši

līdz 1000 EUR 12 mēneši

līdz 3000 EUR 18 mēneši

virs 3000 EUR 24 mēneši

SIA “Bauskas novada komunālser-
viss” (BNKS) aicina ikvienu klientu 
rūpēties par savlaicīgiem  
maksājumiem un ievērot ikmēneša 
norēķina disciplīnu. Ja personai 
rodas grūtības norēķināties par 
saņemtajiem pakalpojumiem,  
BNKS aicina nevilcināties un  
sazināties ar uzņēmumu.

Mēs saprotam, ka dzīvē var gadīties 
situācijas, kad maksājumi aizkavējas, 
tad svarīgākais ir laikus rīkoties, lai 
rastu risinājumu. 

1. Maksājiet regulāri, ik mēnesi.

Plānojiet savus maksājumus un 
centieties rēķinus apmaksāt līdz 
norādītajam datumam.

Pat viena kavēta iemaksa var radīt 
papildu slodzi nākamajā mēnesī, kad 
jāmaksā jau par diviem periodiem.

Regulāras iemaksas palīdz izvairīties 
no lielāku parādu uzkrāšanās un 
saglabāt mieru ikdienā. 

2. Ja parāds ir izveidojies –  
sazinieties ar BNKS.

Ja saprotat, ka maksājums kavēsies 

Noderīgi ieteikumi 
klientiem par parādu 
mazināšanu un 
norēķinu sakārtošanu

 BNKS info  

A Anita Cehanoviča
SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

vai parāds jau uzkrājies, rakstiet 
info@bnks.lv vai zvaniet mums pēc 
iespējas ātrāk uz vienoto tālruni 
8889, lai vienotos par turpmāko 
rīcību.

Vienlaikus aicinām būt aktīviem 
griezties Bauskas novada Sociālajā 
dienestā, kas nodrošina dažādus 
sociālās palīdzības pakalpojumus, 
tostarp pabalstus un atbalstu iedzī-
votājiem, ja personas saskārušās ar 
saistību izpildes grūtībām. 

3. Vienošanās par  
parāda nomaksu.

BNKS piedāvā iespēju parādu 
nomaksāt pakāpeniski, sadalot 
to vairākos maksājumos. Tas ļauj 
sakārtot saistības bez lieka spiediena 
un izvairīties no papildu izmaksām. 
Pieteikuma forma vienošanās 
noslēgšanai pieejama tiešsaistē: 
https://bnks.lv/veidlapas/vienosa-
nas-par-parada-nomaksas-termi-
na-pagarinasanu/ 

Izplatās nepatiesa informācija par BNKS 
apsaimniekošanas nodrošināšanu

Mainīsies atkritumu  
apsaimniekošanas izcenojumi

Pēdējā laikā izskanējusi nepatiesa 
un maldinoša informācija, ka  
SIA “Bauskas novada komunāl-
serviss” it kā plāno atteikties no 
pārvaldībā esošo daudzdzīvokļu 
māju apsaimniekošanas.  
Šī informācija neatbilst patiesībai. 

Ko vēlamies paskaidrot:

• BNKS turpina un turpinās nodroši-
nāt māju apsaimniekošanu atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un noslēgta-
jiem līgumiem.

• Mēs augstu vērtējam katru 
māju, kas izvēlas uzticēt apsaim-
niekošanu SIA “Bauskas novada 
komunālserviss”.

• Esam atvērti jaunu māju pievieno-
šanai apsaimniekošanai un ar prieku 
sadarbojamies ar iedzīvotājiem, 

kuri vēlas kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošinājumu. 

Aicinām iedzīvotājus pirms apsaim-
niekotāja izvēles: 
- pārbaudīt uzņēmuma finansiālo 
stabilitāti, tostarp maksātnespējas 
riskus; 
- vērtēt uzņēmuma pieredzi, spēju 
pildīt saistības un sniegt pakalpoju-
mus ilgtermiņā; 
- izvērtēt pakalpojumu kvali-
tāti, sniegtā atbalsta līmeni un 
pieejamību. 

Jautājumu gadījumā aicinām  
sazināties ar mums pa tālruni 8889.

Mēs vienmēr esam gatavi sniegt 
skaidrojumus un konsultēt iedzīvotā-
jus par apsaimniekošanas kārtību un 
iespējām. 

Projektā paredzēts:

• Bauskas slimnīcā (Dārza ielā 7/1 
Bauskā) ģimenes ārstu prakses 
tiks pārvietotas uz poliklīnikas 
ēkas trešo stāvu un daļēji 2. stāva 
labo spārnu, izveidojot plašākas 
telpas ar atsevišķām pacientu 
pieņemšanas vietām arī māsām, 
ārstu palīgiem un kopīgām pro-
cedūru telpām. Poliklīnikā tiks 
veidots pacientu centrēts veselības 
aprūpes pakalpojumu izvietojums 
un pieejamība.

• Iecavas filiālē (Dzirnavu ielā 1 
Iecavā) ģimenes ārstu prakses tiks 
pārvietotas uz plašākām telpām 
tajā pašā ēkas 1. stāvā, izveidojot 
centralizētu reģistratūru, pilnveidojot 
darba apstākļus un nodrošinot vides 
piekļūstamību cilvēkiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem.

Pēc pārbūves katrai ģimenes ārstu 
praksei būs trīs kabineti, nodrošinot 
iespēju pilnvērtīgi pieņemt pacien-
tus un sniegt kvalitatīvus primārās 
veselības aprūpes pakalpojumus.

Projektā iesaistītās  
ģimenes ārstu prakses:

• Bauskā: Anetes Ances 

Bukas-Baltās ģimenes ārsta prakse, 
Marijas Bosko ģimenes ārsta prakse, 
Gundegas Lasmanes ģimenes ārsta 
prakse, Marutas Priedītes ģimenes 
ārsta prakse, Inesas Zaderņukas 
ģimenes ārsta prakse.

• Iecavā: Lāsmas Četvergas ģimenes 
ārsta prakse, Lindas Bāras ģimenes 
ārsta prakse, Aigas Markevicas 
ģimenes ārsta prakse, Annas Krievas 
ģimenes ārsta prakse.

Projekta kopējās izmaksas ir  
270 000 eiro, no kuriem  
229 500 eiro ir Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējums.

Projekta īstenošanas laiks – no  

2025. gada IV ceturkšņa līdz  
2027. gada II ceturksnim (ar paredza-
mo pagarināšanu līdz 2029. gadam, 
ievērojot darba apjomu, ārstu prakšu 
darbības nepārtrauktības nodroši-
nāšanu un nepieciešamību salāgot 
darbu izpildi un finanšu plūsmu).

Pēc projekta īstenošanas Bauskas 
un Iecavas iedzīvotājiem būs ērtāka, 
ātrāka pieejamība primārajai veselības 
aprūpei, uzlabosies darba apstākļi  
praksē strādājošajam medicīnas per-
sonālam, pilnveidota vides pieejamība 
un ģimenēm draudzīga darba vide un 
pakalpojumu saņemšanas vieta, kā arī 
ilgtermiņā veidota vienota pacientu 
apkalpošanas sistēma. 

- PVN: 3,88 EUR 
- kopā: 22,35 EUR 

Kas veido gala cenu? 
Atkritumu apsaimniekošanas maksu 
ietekmē: 
• nodokļi (PVN, DRN); 
• apglabāšanas izmaksas (sagatavošana, 
poligons); 
• savākšana un bioapsaimniekošana 
(transportēšana, šķirošanas infrastruktūra). 	
Šīs pozīcijas nosaka ārējais regulējums, 
nevis pakalpojuma sniedzējs. 

Aicinām šķirot! Jo mazāk nešķiroto 
atkritumu – jo zemākas izmaksas par to 
apsaimniekošanu.  

Bauskas slimnīcā un Iecavas filiālē ar Eiropas 
Savienības atbalstu attīstīs ģimenes veselības centrus
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13. novembrī Latvijas Nacionālās 
Operas un baleta Jaunajā zālē  
norisinājās Latvijas Darba devēju 
konfederācijas (LDDK) gadskār-
tējā Gada balvas apbalvošanas 
ceremonija. 

Šogad tika saņemts rekordliels 
pieteikumu skaits. 10 dažādās  
nominācijās tika godināti darba 
devēji, kas investē ilgtspējā, savos 
darbiniekos un kvalitatīvā darba 
vidē, kā arī ar savu piemēru veicina 
uzņēmējdarbības un darba devēju 
reputācijas paaugstināšanos.

Kategorijas “Izcilība uzņēmējdarbībā 
2025” apakškategorijā “Ieguldījums 

22. decembrī - Donoru 
diena Bauskas slimnīcā

Bauskas slimnīcā 
svinīgi atklāta jauna 
datortomogrāfijas iekārta

Donoru diena Bauskas slimnīcā – 
22. decembrī plkst. 10.00-13.00  
poliklīnikas 3. stāva zālē. 
Katrs, kurš piedalīsies Bauskas 
slimnīcas Donoru dienā, saņems 
īpašas dāvanas no mūsu atbalstītā-
jiem – kopā trīs bonusus: 
• GUSTO – dāvinās katram dono-
ram lūpu balzamu; 
• Tirdzniecības nams KVĒLE  – 
kuponu ar 10% atlaidi pirkumiem; 
• Rundāles pils – kuponu ar 30% 
atlaidi Rundāles pils un Mežotnes 
pils apmeklējumam.

Lai atbalstītu asins donoru kustību, 
“Bauskas slimnīca” donoriem, kas 
apmeklēs Donoru dienu slimnīcā, 
dāvinās atlaidi vienam no Bauskas 
slimnīcas pakalpojumiem –  
limfodrenāžai vai ķermeņa  

masāžai 10% apmērā.

Bez donoru ziedotajiem asins 
komponentiem daudzos gadījumos 
ārsti nevar palīdzēt smagi slimiem 
pacientiem. Asinis ir nepieciešamas 
operācijas laikā, pacientiem ar akū-
tām asiņošanām, kā arī onkoloģisko, 
hematoloģisko un citu pacientu 
ārstēšanā. 
Iesaistoties asinsdonoru kustībā, 
tev ir iespēja palīdzēt nelaimē 
nonākušajiem. Starp šiem cilvēkiem 
jebkurā brīdī vari būt arī tu, tādēļ 
nestāvi malā, bet palīdzi! 

Paldies ikvienam, kurš apmeklē un 
atbalsta Donoru dienu Bauskas 
slimnīcā!

Donoru dienas Bauskas slimnīcā 
norisinās reizi mēnesī. 

 Bauskas slimnīcas info  

A Lāsma Vindule,  
Bauskas slimnīcas  
sabiedrisko attiecību un 
mārketinga speciāliste

28. oktobrī Bauskas slimnīcā  
svinīgi atklāta jaunās paaudzes 
64/128 slāņu datortomogrāfijas (CT) 
iekārta – GE HealthCare Revolution 
Ascend Elite, kas nodrošina īpaši 
precīzu, ātru un pacientiem drošu 
diagnostiku, izmantojot mākslīgā 
intelekta tehnoloģijas.

Jaunā iekārta sniedz būtisku 
kvalitātes izrāvienu, salīdzinot ar 
līdzšinējo datortomogrāfu – tā 
piedāvā augstāku attēlu izšķirtspēju, 
īsāku izmeklējuma laiku un mazāku 
starojuma devu pacientam.

“Šī iekārta ir nozīmīgs solis Bauskas 
slimnīcas attīstībā – tā ļauj mūsu 
iedzīvotājiem saņemt augstākas 
kvalitātes diagnostiku tepat Bauskā, 
nebraucot uz Rīgu vai citām slim-
nīcām vai klīnikām. Mēs turpinām 
mērķtiecīgi attīstīt un nodrošināt 
modernu veselības aprūpi reģionā, 
kur kvalitatīvi veselības aprūpes 
pakalpojumi ir pieejami gan novada 
iedzīvotājiem, gan ārpus tā,” uzsver 
SIA “Bauskas slimnīca” valdes locekle 
Margarita Epermane.

Bauskas slimnīca saņem 
LDDK Gada balvu kategorijā 
“Ieguldījums zīmola attīstībā”

Datortomogrāfijas iekārta  
GE HealthCare Revolution Ascend Elite 
apvieno 64/128 slāņu attēlveidoša-
nas tehnoloģiju ar mākslīgā intelekta 
algoritmiem, kas palīdz speciālistiem 
iegūt vēl precīzākus un detalizētā-
kus datus īsākā laikā un ar mazāku 
starojuma devu.

Iekārtas priekšrocības:

• augstas izšķirtspējas attēli ar izcilu 
kontrastu un telpisko precizitāti;

• samazināts izmeklējuma laiks un 
drošāka procedūra pacientam;

• ērta un droša pozicionēšana, pa-
teicoties regulējamam galda augstu-
mam un plašākai iekārtas atverei;

• iespēja veikt izmeklējumus 
pacientiem ar ķermeņa masu līdz 
308 kg, nodrošinot piekļūstamību arī 
cilvēkiem ar kustību ierobežojumiem 
vai augstu ķermeņa masas indeksu.

Jaunā iekārta nodrošina plašu 
diagnostikas izmeklējumu klāstu – 
galvas, krūškurvja, vēdera un iegurņa 
orgānu, mugurkaula, locītavu un 
asinsvadu izmeklējumus.

Jaunās datortomogrāfijas iekārtas 
kopējās izmaksas ir 487 800 EUR 
(bez PVN). Finansējums tiks nodro-
šināts, izmantojot Bauskas slimnīcai 
izdevīgāko ārējo finanšu risinājumu – 

ar 10% priekšapmaksu un atlikušo 
summu, kas tiks segta septiņu gadu 
laikā. Šāds modelis ļauj slimnīcai 
nekavējoties nodrošināt izmeklējumu 
pieejamību pacientiem, vienlaikus 
saglabājot finansiālu līdzsvaru un 
balstoties uz rūpīgu risku un izmaksu 
izvērtējumu.

Jaunās datortomogrāfijas iekārtas 
iegāde un uzstādīšana ir daļa no 

Bauskas slimnīcas ilgtermiņa attīs-
tības plāna. Tās nomaiņa šogad bija 
nepieciešama iepriekšējās iekārtas 
tehniskās nolietošanās dēļ, kas 
prasīja tūlītēju rīcību. 

Attīstības plāna mērķis ir nodrošināt 
mūsdienīgus un reģionā pieejamus 
veselības aprūpes pakalpojumus, 
modernizējot diagnostikas un  
ārstniecības infrastruktūru.  

zīmola attīstībā” LDDK gada balvu 
saņēma SIA “Bauskas slimnīca”.

Šī balva ir apliecinājums Bauskas 
slimnīcas mērķtiecīgajam un pārdo-
mātajam darbam zīmola  
attīstībā – no vienota vizuālā tēla un 
uzticību veicinošas, profesionālas 
komunikācijas līdz mūsdienīgas vese-
lības aprūpes ekosistēmas veidošanai 
un sabiedrības izglītošanai. 

Mēs turpināsim stiprināt reģiona 
veselības aprūpi un attīstīt  
Bauskas slimnīcu kā atpazīstamu, 
uzticamu un sabiedrībai nozīmīgu 
veselības aprūpes pakalpojumu 
sniedzēju. 
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 7. lpp.

Valsts svētku laikā, kad īpaši izceļam 
mūsu kopīgos darbus un sasniegumus, 
Bauskas novada pašvaldība ar pateicību 
un cieņu godina cilvēkus, kuru  
ieguldījums stiprina mūsu novadu. 

Bauskas novada pašvaldības Atzinības 
raksts ir pašvaldības rakstiska pateicība 
par godprātīgu darbu, atbildīgu sadarbī-
bu, par individuālajiem un kolektīvajiem 
panākumiem sacensībās, konkursos 
un skatēs, par profesionālo meistarību, 
iniciatīvu un aktīvu līdzdalību pašvaldības 
rīkotajos pasākumos.

Šie apbalvojumi ir mūsu novada 
pateicība cilvēkiem, kuri ar savu darbu, 
radošumu un sirdsdegsmi veido stiprāku 
un dzīvotspējīgāku Bauskas novadu.

Piešķirtos Atzinības rakstus pasniedz 
pašvaldības iestāžu organizētajos 
pasākumos.

aktīvu darbību Vecumnieku pagasta 
attīstībā iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanā un līdzdalību sabiedriskajos 
procesos;

16. Dacei Rozenbergai – par ilggadēju 
un profesionālu pedagoģisko darbu 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā, 
un nozīmīgu ieguldījumu stīgu ins-
trumentu spēles programmas attīs-
tībā un simfoniskā orķestra darbības 
nodrošināšanā;

17. Normundam Evertam - par ilggadēju 
un pašaizliedzīgu pedagoģisko darbu 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā, 
augstu profesionalitāti un radošu  
ieguldījumu jaunās mūziķu paaudzes 
izaugsmē, kā arī par aktīvu līdzdalību 
novada kultūras dzīvē;

18. Raitim Māskim – par iniciatīvu, 
radošumu un nesavtīgu darbu Vecsaules 
ciema labiekārtošanā un veidojot 
pievilcīgu un sakoptu vidi ikvienam 
iedzīvotājam un viesim;

19. Aleksandram Gurkovskim – par 
nesavtīgu darbu un personīgo iegul-
dījumu Uzvaras apkaimes attīstībā un 
vietējās kopienas saliedēšanā, aktīvi 
darbojoties iedzīvotāju grupā “Uzvaras 
draugi” un īstenojot nozīmīgas iniciatīvas 
sabiedrības labā;

20. Mārtiņam Priedolam – par nesav-
tīgu darbu un personīgo ieguldījumu 
Uzvaras apkaimes attīstībā un vietējās 
kopienas saliedēšanā, aktīvi darbojoties 
iedzīvotāju grupā “Uzvaras draugi” un 
īstenojot nozīmīgas iniciatīvas sabiedrī-
bas labā;

21. Kasparam Priedolam – par nesav-
tīgu darbu un personīgo ieguldījumu 

Pašvaldība piešķīrusi Atzinības rakstu:

1. Biedrībai “Cerību spārni” par atbildīgu 
un daudzpusīgu darbu sociālā atbalsta 
pasākumu nodrošināšanā, sociālās 
vienlīdzības un solidaritātes veicināšanā 
Bauskas novadā;

2. Normundam Barkānam – par iegul-
dījumu un sabiedrisko iesaisti sociālo 
iniciatīvu pieejamības veicināšanā 
Bauskas novadā, sniedzot praktisku un 
finansiālu atbalstu vietējai kopienai; 

3. Jurim Kudapam – par ieguldījumu  
sabiedriskās dzīves kvalitātes uzlaboša-
nā, sadarbojoties ar pašvaldības iestā-
dēm un nevalstiskajām organizācijām; 

4. Evai Viļķinai – par mērķtiecīgu un  
pašaizliedzīgu darbu sociālo pakalpoju-
mu attīstībā, iekļaujošas un atbalstošas 
vides nodrošinājuma veicināšanā 
Bauskas novadā; 

5. Maijai Jēkabsonei – par ilggadēju un 
augsti profesionālu darbu medicīnā un 
ieguldījumu medicīnas pakalpojumu 
pieejamībā Bauskas novadā;

6. Ainai Simanovičai – par ilggadēju 
atbildīgu ieguldījumu medicīnas jomā 
Bauskas novadā un izcilu darbu savā 
profesijā;

7. Olgai Gorkunovai – par augstas pre-
cizitātes un iniciatīvas piepildītu darbu  
finanšu procesu nodrošināšanā Bauskas 
slimnīcā; 

8. Zaigai Zakulei – par ieguldījumu 
medicīnas jomā Bauskas novadā un 
izcilu darbu savā profesijā;

9. Tatjanai Točenovai – par teicamu 
pacientu apkalpošanas kultūru, augstu 
profesionālo ētiku un sadarbības  
prasmēm darbā Bauskas slimnīcā;

10. Valērijam Jurčenokam – par  profe-
sionālu, iniciatīvas piepildītu pedagoģis-
ko darbu Bauskas 2. vidusskolā;

11. Ritai Skorodihinai – par ilggadēju 
un profesionālu pedagoģisko darbu 
Bauskas 2. vidusskolā; 

12. Mārītei Aleksandrovai – par profe-
sionālu, uz sadarbību vērstu pedagoģis-
ko darbu Bauskas 2. vidusskolā;

13. Kristīnei Hutornajai – par iniciatīvas 
un inovāciju piepildītu pedagoģisko 
darbu Bauskas 2. vidusskolā;

14. Jeļenai Šmitei – par profesionālu 
ieguldījumu sākumskolas izglītības jomas 
attīstībā, sniedzot atbalstu kolēģiem 
Bauskas 2. vidusskolā;

15. Ļūmaņu ģimenes fondam – par 
nesavtīgu ieguldījumu sabiedrības labā, 

Pašvaldība ar Atzinības rakstu pateicas  
vairāk nekā pussimtam novadnieku

Valsts svētku sarīkojumā Misas 
tautas namā apbalvojums pasniegts  

mūzikas pedagogam  
Normundam Evertam.Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 

“Iecava” gada jubilejā 17. oktobrī godināts  
biedrības ‘‘Cerību spārni’’ un tās vadītājas  
Evas Viļķinas veikums.  

14. novembrī kultūras centrā ‘‘Kamarde’’ sumināti iedzīvotāju 
grupas “Uzvaras draugi” aktīvie dalībnieki: Mārtiņš Blušs, 
Kaspars Priedols, Mārtiņš Priedols un Aleksandrs Gurkovskis. Iveta KūlaF

Beata LoginaF Adrians PavārsF
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  6. lpp.

Ekoskolu Rīcības dienu noslēgumā 
8. novembrī Iecavas PII ‘‘Dartija’’ 
Atzinības  raksts pasniegts iestādes 
vadītāja vietniecei Aijai Krūmiņai. 

procesa attīstībā, kā arī aktīvu iesaisti 
Bauskas novada un valsts mēroga 
izglītības iniciatīvās;

28. Līgai Rimševicai – par nozīmīgu 
ieguldījumu sporta attīstībā Bauskas 
novadā, aktīvu darbību jaunās paaudzes 
sportistu izglītošanā un iedvesmošanā, 
profesionālu un nesavtīgu darbu, 
vadot sporta organizācijas un īstenojot 
iniciatīvas, kas veicina veselīgu, aktīvu un 
saliedētu sabiedrību;

29. Ilzei Blaumanei – par ilggadēju un 
profesionālu darbu pirmsskolas izglītības 
iestādē “Cālītis”, radošu pieeju un 
ieguldījumu bērnu izziņas un prasmju 
attīstībā;

30. Dzintrai Lasmanei-Fiksai – par ilgga-
dēju, profesionālu sirdsdarbu, sniedzot 
nozīmīgu ieguldījumu Bauskas novada 
izglītības un atbalsta sistēmas attīstībā;

31. Tatjanai Lipskai-Duklavai – par 
ieguldījumu peldēšanas sporta attīstībā 
Bauskā, par aktīvu sporta pedagoga un 
sabiedrisko darbu; 

32. Ingrīdai Levko – par ieguldījumu 
energoefektivitātes projektu īstenošanā 
Bauskas novada daudzdzīvokļu ēkās; 

33. Amatierteātrim “Dadži” - par 20 ga- 
du radošu un aktīvu darbību, ieguldīju-
mu novada kultūras dzīvē un sabiedrisko 
aktivitāšu bagātināšanā ar tematiskiem 
uzvedumiem un entuziasmu, kas iedves-
mo skatītājus un stiprina kopienas garu;

34. Evitai Novickai - par ilggadēju 
un radošu ieguldījumu amatierteātra 
“Dadži” darbībā, par profesionālu režijas 
vadību un radošu pieeju un ieguldījumu 
teātra mākslas un sabiedrisko aktivitāšu 
attīstībā; 

35. Silvijai Skrējānei - par ilggadēju, ra-
došu un atsaucīgu darbību amatierteātrī, 
par ieguldījumu kolektīva izaugsmē un 
teātra mākslas attīstībā. Par aizrautību, 
skatuves mīlestību un uzticību radošajai 
komandai; 

36. Auseklim Grauzim - par ilggadēju, ra-
došu un atsaucīgu darbību amatierteātrī, 

Uzvaras apkaimes attīstībā un vietējās 
kopienas saliedēšanā, aktīvi darbojoties 
iedzīvotāju grupā “Uzvaras draugi” un 
īstenojot nozīmīgas iniciatīvas sabiedrī-
bas labā;

22. Mārtiņam Blušam – par nesavtīgu 
darbu un personīgo ieguldījumu Uzvaras 
apkaimes attīstībā un vietējās kopienas 
saliedēšanā, aktīvi darbojoties iedzīvo-
tāju grupā “Uzvaras draugi” un īstenojot 
nozīmīgas iniciatīvas sabiedrības labā;

23. Aijai Ciršai – par ilggadēju, profesio-
nālu un pašaizliedzīgu darbu ģimenes 
ārsta praksē Valles pagastā, rūpējoties 
par vairāku paaudžu veselību un nodro-
šinot iedzīvotājiem kvalitatīvu medicīnis-
ko aprūpi tuvāk dzīvesvietai;

24. Ligitai Dīcei – par ilggadēju un 
pašaizliedzīgu darbu Valles ambulancē, 
nodrošinot kvalitatīvu ikdienas ambu-
latoro aprūpi un profesionālu atbalstu 
ģimenes ārstam un gādājot par vietējās 
kopienas veselības aprūpi vairākās 
paaudzēs;

25. Aigai Fišerei – par profesionālu, 
radošu un atbildīgu darbu pirmsskolas 
izglītības jomā, vadot metodisko darbu 
Bauskas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zīlīte” un sekmējot pedagoģiskā proce-
sa kvalitāti, kolēģu profesionālo pilnveidi 
un inovāciju ieviešanu;

26. Ilonai Staņķei – par ilggadēju un 
profesionālu darbu kā pedagoga palīgam 
bērniem ar īpašām vajadzībām, sniedzot 
nozīmīgu ieguldījumu speciālās izglītības 
attīstībā un pirmsskolas izglītības iestā-
des kvalitātes veicināšanā;

27.  Aijai Krūmiņai – par ilggadēju, 
radošu un profesionālu pedagoģisko 
darbu Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Dartija”, nozīmīgu ieguldījumu 
mūsdienīga un ilgtspējīga izglītības 

par ieguldījumu kolektīva izaugsmē un 
teātra mākslas attīstībā. Par aizrautību, 
skatuves mīlestību un uzticību radošajai 
komandai; 

37. Vladimiram Manavickim - par 
ilggadēju, radošu un atsaucīgu darbību 
amatierteātrī, par ieguldījumu kolektīva 
izaugsmē un teātra mākslas attīstībā. 
Par aizrautību, skatuves mīlestību un 
uzticību radošajai komandai;

38. Agrim Zentelim - par ilggadēju, ra-
došu un atsaucīgu darbību amatierteātrī, 
par ieguldījumu kolektīva izaugsmē un 
teātra mākslas attīstībā. Par aizrautību, 
skatuves mīlestību un uzticību radošajai 
komandai; 

39. Sanitai Karašai - par ilggadēju, rado-
šu un atsaucīgu darbību amatierteātrī, 
par ieguldījumu kolektīva izaugsmē un 
teātra mākslas attīstībā. Par aizrautību, 
skatuves mīlestību un uzticību radošajai 
komandai;

40. Inārai Vastlāvei - par ilggadēju, rado-
šu un atsaucīgu darbību amatierteātrī, 
par ieguldījumu kolektīva izaugsmē un 
teātra mākslas attīstībā. Par aizrautību, 
skatuves mīlestību un uzticību radošajai 
komandai; 

41. Larisai Konai - par ilggadēju, radošu 
un atsaucīgu darbību amatierteātrī, 
par ieguldījumu kolektīva izaugsmē un 
teātra mākslas attīstībā. Par aizrautību, 
skatuves mīlestību un uzticību radošajai 
komandai; 

42. Edgaram Gasneram - par ilggadēju, 
radošu un atsaucīgu darbību amatierte-
ātrī, par ieguldījumu kolektīva izaugsmē 
un teātra mākslas attīstībā. Par aizrau-
tību, skatuves mīlestību un uzticību 
radošajai komandai; 

43. Jolantai Muceniecei - par ilggadēju, 
radošu un atsaucīgu darbību amatierte-
ātrī, par ieguldījumu kolektīva izaugsmē 
un teātra mākslas attīstībā. Par aizrau-
tību, skatuves mīlestību un uzticību 
radošajai komandai;

44. Andrai Rušmanei - par ilggadēju, 
radošu un pašaizliedzīgu pedagoģisko 

darbu Vecumnieku vidusskolā, skolēnu 
radošuma un mērķtiecības veicināšanu, 
veiksmīgu interešu izglītības program-
mas “Tērpu dizains” īstenošanu un 
skolēnu sasniegumiem Dziesmu un deju 
svētku tērpu kolekciju konkursos:

45. Līgai Macarovskai - par profesionālu, 
radošu un pašaizliedzīgu darbu sporta 
izglītībā Vecumnieku vidusskolā, skolēnu 
motivēšanu aktīvam un veselīgam 
dzīvesveidam, kā arī par izciliem skolēnu 
sasniegumiem novada, reģiona un valsts 
mēroga sporta sacensībās;

46. Ivetai Evartei - par profesionālu un 
radošu pedagoģisko darbu Vecumnieku 
vidusskolā, skolēnu talantu attīstīšanu 
un panākumiem vēstures olimpiādēs, 
par ieguldījumu kolēģu metodiskajā 
pilnveidē un klases audzināšanā ar sirds 
siltumu un prasīgumu;

47. Inai Sirmovičai - par ilggadēju, 
radošu un atbildīgu pedagoģisko darbu 
Vecumnieku vidusskolā, skolēnu izglīto-
šanu un audzināšanu ar sirds siltumu un 
profesionalitāti, kā arī par ieguldījumu sā-
kumskolas izglītības kvalitātes pilnveidē;

48. Rūtai Vilciņai - par radošu un  
pašaizliedzīgu darbu Vecumnieku  
vidusskolā, skolēnu radošuma un 
dejotprieka veicināšanu, tautas deju 
tradīciju kopšanu un skolēnu sagatavo-
šanu dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos;

49. Rinaldam Zariņam - par  
profesionālu un mērķtiecīgu darbu 
sporta izglītībā Vecumnieku vidusskolā, 
skolēnu motivēšanu un sagatavošanu 
sacensībām, kā arī par izciliem  
panākumiem novada, reģiona un valsts 
mēroga sporta sacensībās;

50. Agitai Seglickai - par ilggadēju un 
radošu darbu latviešu tautas deju  
tradīciju kopšanā  Vecumnieku  
vidusskolā un jaunās paaudzes  
iesaistīšanā kultūras dzīvē, kā arī par 
ieguldījumu skolēnu izglītošanā un 
sasniegumiem mācību olimpiādēs.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

13. novembrī Bauskas 2. vidusskolā svinīgos apstākļos godināti šīs iestādes pedagogi. no skolas albumaF

Anta KļavenieceF
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Turpinām stāstīt Bauskas novada  
pagastu un ciemu stāstus.  
Sākums - BNV februāra numurā. 

Stelpes pagasts - maza, bet sirsnīga 
vieta Zemgales sirdī, kur daba un cilvēki 
dzīvo saskaņā. Miers un klusums te 
nav tikai vārdi - tie sajūtami rīta miglā 
pār pļavām, vēja šalkās starp bērziem 
un siltos sveicienos, ko cits citam dāvā 
kaimiņi. 

Stelpe ir vieta, kur laiks rit nesteidzīgi, ar 
cieņu pret darbu un tradīcijām. Lielākās 
apdzīvotas vietas pagastā ir Stelpes 
centrs, Beitiņi, Vecstelpe un Nīzere. 
Katram stāstam šeit ir saknes - vecajās 
dzirnavās, kas kā sargi glabā pagasta 
vēsturi, Pliekšānu dzimtas  vārdā, kurš 
simbolizē vērtības, kas no šīs mazās 
vietas izaugušas par daļu no Latvijas 
kultūras pamatiem, Stelpes skolā, kura 
ir  vietējās kopienas sirds, un, protams, 
Stelpes cilvēkos, kuru ieguldījums 
joprojām jūtams  pagasta ikdienā: 
zināšanās, kultūrā un cilvēku vienotībā. 
Stelpe ir vieta, kur pagātne un tagadne 
satiekas, veidojot īpašu piederības 
sajūtu – to , ko sauc par mājām.

No sviesta slavas līdz “Cibas” garšai - 
piena pārstrādes tradīcija turpinās

Vēsturiski Stelpē pastāvējušas vidēja 
lieluma zemnieku saimniecības, kur 
galvenās nozares bija piena lopkopība, 
graudkopība un dārzkopība. 1924. gadā 
nodibināta piensaimnieku biedrība 
“Nora”,  atvērta pienotava un 1937. gadā 
uzcelta ražotne. Šeit ražoja visā valstī un 
arī ārzemēs iecienīto saldkrējuma sviestu 
- dienā varēja sakult līdz pat 20 tonnām. 

1999. gadā SIA “Siera nams” Stelpes 
pienotavā atklāja mājas siera “Ciba” 
ražotni, turpinot pagasta tradīciju - no 
zemes un cilvēku darba radīt vērtības, 
kas nes Stelpes vārdu plašākā pasaulē.

 Labi būt STELPES PAGASTĀ

Stelpes minerālūdens -  
dabas dots veselības avots

Stelpes vārds saistās ne tikai ar sviestu 
un sieru, bet arī ar dabīgo Stelpes 
minerālūdeni. Ražotne spējusi pārdzīvot 
dažādus laikus un sarežģījumus, saglabā-
jot savu nozīmi vietējā kopienā.

Dabīgais Stelpes minerālūdens ir avota 
ūdens, kas nāk no Nīzeres sēravota. Tā 
sastāvā dabīgā veidā ir kalcijs, magnijs, 
fluors un selēns – tieši tik, cik vajadzīgs 
organismam ikdienā. Stelpes avota mi-
nerālūdens ir vienīgais Latvijā ar dabīgu 
selēna saturu, kas palīdz uzturēt veselību 
un nodrošina ikdienā nepieciešamo 
enerģiju. Avotu izpētījis, novērtējis un 
dokumentējis Valsts ģeoloģijas dienests, 
bet Valsts zāļu aģentūra devusi atzinumu 
par tā labvēlīgo ietekmi uz veselību.

Stelpes ūdens vēsture ir sena – jau 
1937. gadā par šo avotu interesējās 
veselības departaments, plānojot to 
izmantot ārstnieciskos nolūkos.  
1993. gadā Jānis Kaulakāns iegādājās ur-
bumu un izveidoja minerālūdens ražotni. 
Vēlāk mainījās vairāki īpašnieki, un  
2010. gadā ražotni skāra ugunsgrēks, 
taču tā tika atjaunota un darbība 

turpinās. Mūsdienās Stelpes mine-
rālūdens ir pieejams gan gāzēts, gan 
negāzēts; to iesaka lietot diētās ar 
samazinātu nātrija saturu. Ražotne 
ir modernizēta, un produkts ar savu 
dabisko sastāvu un unikālo selēna 
klātbūtni kļūst arvien populārāks ne 
tikai Latvijā, bet arī ārpus tās.

Septiņas vējdzirnavas un Raiņa saknes

Stelpieši izsenis lepojušies ar savām 
septiņām vējdzirnavām. Lai arī no kuras 
puses ceļinieks iebrauktu pagastā, viņu 
sagaidīja vējdzirnavu silueti: Melderu, 
Milu, Šķērstu, Ķiru, Kāravu, Prauļu un 
Kaišļu dzirnavas. Pie vietējiem melde-
riem malt braukuši pat no leišu puses. 
No šīm dzirnavām mūsdienās vēl 
saglabājušās Šķērstu, Ķiru un Kāravu 
dzirnavas, kas joprojām glabā Stelpes 
darba un tradīciju stāstu.

Stelpes pagasta “Pliekšānos” dzīvojuši 
dzejnieka Raiņa vecvecāki. Tagad māju 
vietā saglabājusies 19. gadsimta klē-
tiņa un piemiņas akmens, bet netālu, 
Ķēkutu kapsētā, atdusas vairāki lielā 
dzejnieka radi, tostarp vectēvs un vecā-
māte. 2018. gadā Stelpes bibliotēka 
kopā ar pamatskolu piedalījās projektu 
konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi” 

un par iegūtajiem līdzekļiem sakārtoja 
šo piemiņas vietu. Vairākus gadus pēc 
kārtas te notikuši Dzejas dienu pasā-
kumi, bet Lielās talkas laikā brīvprātīgie 
pulcējas, lai sakoptu un pilnveidotu šo 
kultūrvēsturisko vietu, saglabājot cieņu 
pret pagasta mantojumu.

Izglītība un kultūra

19. gadsimta vidū visā Latvijā sāka 
aktīvāk attīstīties tautskolu tīkls, un 
1874. gadā tika atvērta Stelpes-Nīze-
res divu klašu pamatskola, 1876. gadā - 
Beķeru pamatskola. 1927. gadā Stelpi 
apmeklēja Rainis, tolaik izglītības mi-
nistrs, kura brālēns Mārtiņš Pliekšāns 
bija pagasta vecākais. Rainis ierosināja 
izstrādāt jaunas skolas projektu un 
ņemt valsts aizdevumu tās būvniecībai. 
Skolas ēkas celtniecība sākās  
1935. gadā pēc arhitekta Raistera 
projekta un tika pabeigta 1938. gadā.  
1937. gadā Stelpi apmeklēja Valsts  
prezidents Kārlis Ulmanis, lai pārrau-
dzītu skolas celtniecības gaitu. Pašlaik 
skolā notiek kultūras pasākumi.

1922. gadā tika uzcelts Stelpes 
kultūras biedrības nams, pārbūvējot 
muižas graudu klētis. Jau nākamajā 
gadā biedrība no Kultūras fonda 
saņēma 450 grāmatas bibliotēkas 
izveidei. 1934. gadā Stelpē notika 
lieli Dziesmu svētki, kurus atklāja 
Ministru prezidents Kārlis Ulmanis. 
Stelpieši viņu sagaidīja ar goda vārtiem, 
apliecinot cieņu un lepnumu. Šajā laikā 
Stelpes kultūras dzīve bija īpaši bagāta: 
darbojās simfoniskais orķestris, divi 
pūtēju orķestri, jauktais un vīru koris, 
vijoļspēles pulciņš, drāmas kolektīvs, 
tautas deju kolektīvs, kā arī sieviešu 
mājturības biedrība “Brūklene”. 

Kultūras dzīve Stelpē dimd

Jau 16 gadus Stelpes kultūras dzīvi 
organizē un vada Sandra Neliusa. 
Viņas misija ir radīt apstākļus regulārai 
iedzīvotāju kopā sanākšanai vienojošā 
atmosfērā, piedāvājot gan izglītojošu, 
gan izklaidējošu saturu. “Cenšos sarī-
kojumus veidot gaišos, priecīgos toņos, 
tomēr nevairos arī no skarba, pretrunī-
ga satura, ja vien to iespējams pasniegt 
tā, lai skatītāji, dodoties mājup, justos 
iedrošināti un spēcināti, nevis nomākti 
un drūmi,” teic Sandra.

 Pliekšānu klētiņa.
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Lielākā daļa pasākumu notiek Stelpes pamatskolas ēkā, kuras 
zāle tagad tiek dēvēta par Stelpes kultūras zāli, bet vasarā – 
brīvdabas estrādē, kur ik gadu notiek vismaz trīs lieli sarī-
kojumi: Līgo svētki, Teātra svētki un Sporta svētku balle. 

Par tradīciju kļuvuši vairāki pasākumi, tostarp ikgadējā 
talantu parāde “Gribu, varu, daru”, kas iedrošina ikvienu 
dalībnieku radoši izpausties. Tradicionāli sarīkojumi ir Līgo 
svētku koncerts, Lāčplēša diena ar lāpu gājienu un koncer-
tu, amatiermākslinieku koncerts Latvijas valsts dzimšanas 
dienā, Dzejas dienas, Ziemassvētku koncerts un labdarības 
iniciatīva, ziedojot dzīvnieku patversmei “Mežavairogi”, 
sarīkojums senioriem, Lieldienu koncerts. Stelpes kultūras 
zālē notiek daudzveidīgas meistarklases un izstādes.

Stelpē darbojas trīs amatiermākslas kolektīvi: teātris “Re, 
mēs te!”, sieviešu vokālais ansamblis “Nianse” un vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Stelpe”. Kultūras dzīvi bagātina 
amatierteātru viesizrādes, ansambļu sadziedāšanās un 
deju kolektīvu koncerti, kas veido ciešu sadarbību ar 
Vecumnieku apvienības un citu novadu kolektīviem. 
Stelpes dejotāji Dziesmu un deju svētkos iedibinājuši drau-
dzību pāri novada robežām – ar Ogres novada Taurupes 
dejotājiem.

Sandra Neliusa organizē arī izzinošus 
braucienus un ekskursijas, kuros tiek 
apmeklētas mājražotāju saimniecības 
un kultūras objekti. Kopš 2022. gada 
Stelpes grupa dodas arī tālākos ceļo-
jumos. Ceļojumu īpašo gaisotni veido 
draudzīgās sarunas, kopīgi kārumi un 
dziesmas ģitāras pavadījumā.

Kopš 2012. gada spilgtākie notikumi 
tiek atspoguļoti interneta vietnē “Stelpe 
dimd” (www.stelpe.com), kur apskatā-
mas arī sarīkojumu afišas. Tā ir Sandras 
un viņas dzīvesbiedra Egila uzturēta 
vietne, kas dokumentē Stelpes kultūras 
dzīves ritējumu un apliecina kopienas 
radošo spēku.

Sporta un atpūtas parks “Pīlādži” – 
vieta, kur sākas piedzīvojums

Tikai stundas braucienā no Rīgas ir  vie-
ta, kur saplūst miers un kustība, daba un 
enerģija, prieks un piedzīvojums. Sporta 
un atpūtas parks “Pīlādži” – viens no pla-
šākajiem un daudzpusīgākajiem aktīvās 
atpūtas un pasākumu centriem Latvijā. 
25 hektāru lielā teritorija, kurā apvie-
nojas dabas skaistums un mūsdienīga 

infrastruktūra, radīta, lai uzņemtu gan 
sporta entuziastus, gan ģimenes, gan 
uzņēmumu kolektīvus un svinētājus. 
“Pīlādži” lepojas ar iespēju uzņemt līdz 
pat 25 000 apmeklētāju, pada- 
rot šo vietu par vienu no vērienīgākajiem 
brīvdabas pasākumu centriem Baltijā.

“Pīlādži” nav tikai parks – tā ir ilgu gadu 
darba, mērķtiecības un aizrautības 
rezultāts. Tā radītāji – Ēriks un Lilita 
Pīlādži – parkā ieguldījuši ne tikai savu 
darbu un pieredzi, bet arī sirdi. Ēriks ir 
stelpietis – dzimis, audzis un dzīvo šeit, 
Stelpē, un ar lepnumu popularizē sava 
pagasta vārdu gan ar motokrosu, gan 
ar citu pasākumu organizēšanu. Viņa 
vadībā “Pīlādži” kļuvuši par vietu, kur 
notiek nacionāla un starptautiska līmeņa 
motokrosa čempionāti, sporta spēles 
un dažādi kultūras notikumi, kas pulcē 
apmeklētājus no visas pasaules.

Plašajā teritorijā izvietotas divas skatu-
ves – Meža un Pļavas, sporta laukumi, 
peldvieta ar sakoptu dīķi, stāvvietas 
1000 automašīnām, elektrības pieslēgu-
mi, Wi-Fi tīkls un naktī izgaismota zona 
10 hektāru platībā.

Īrisu audzētājas radītās šķirnes  
iekļautas Latvijas šķirņu  
virtuālajā Slavas zālē

Stelpes puses dārzos īrisu un gladiolu 
krāsas un formas uzplaukst īpašā veidā – 
te savu mūža darbu īstenojuši selekcio-
nāri Visvaldis un Ilga Viņķeļi.  Visvaldis 
Viņķelis (1937-2022) vairāk nekā 40 ga- 
dus veltījis gladiolu selekcijai, radot 
ap 400 šķirņu un kļūstot par vienu no 
izcilākajiem gladiolu meistariem Latvijā.

Ilgas Viņķeles pirmā īrisu šķirne 
”Mirdzīte” tapusi tālajā 2007. gadā. 
Pašlaik viņas dārzā aug ap 300 īrisu šķir-
ņu, no kurām 250 ir pašas radītas. Īrisi 
gan nav vienīgās puķes Ilgas dārzā. Bijusi 
gan tulpju, gan liliju, gan dāliju kolekcija. 

Ilgas Vinķeles selekcionēšanas ceļš sākās 
ar dālijām, kuras viņa mēģināja krustot, 
lai radītu šķirni krustmātes piemiņai – jo 
tieši krustmāte iemācījusi mīlēt puķes. 
Deviņdesmitajos gados īrisi bija modes 
puķe,  stādi maksāja dārgi, bet gribējās 
tikt pie tādiem, kādu nevienam citam 
nav. Ilga uzdrošinājās eksperimentēt, 
un viņai izdevās. Tā tapa pirmā šķirne 

”Mirdzīte”, tad “Ārija”, “Baltais prieks” un 
daudzas citas. Šķirņu nosaukumi vis-
biežāk ir veltījumi noteiktiem cilvēkiem. 
Katram ģimenes locekļim Ilga ir veltījusi 
kādu īrisu šķirni. Dažkārt vārds vienkārši 
ienāk prātā, dažreiz par mudinājumu 
kalpo kāda līdzība. Bet, ja nekas labs 
nenāk prātā, tad īrisam tiek skaists 
meitenes vārds. Ilgas kolekcijā ir arī īriss 
ar vārdu “Stelpīte” – balts ar koši dzelteni 
oranžu bārdiņu un dzelteni iekrāsotiem 
pleciņiem, bagātīgi ziedošs ar kruzu-
ļotiem ziediem, kā maigs sveiciens no 
lauku ainavas.

Selekcija ir laikietilpīgs process. Lai 
izaudzētu jaunu īrisu šķirni, vajag vismaz 
piecus gadus, jo sēkla var sadīgt pirmajā, 
bet var arī tikai otrajā un pat trešajā 
gadā. Tad jāgaida, kamēr ataug, kamēr 
ieraugi ziedus.  Ilga Viņķele dārzkopības 
vidē tiek cienīta ne vien par profesionālo 
meistarību, bet arī par spēju saglabāt 
gaišu skatījumu uz dzīvi. Pat neveiksmes 
viņa uztver ar humoru un pārliecību, ka 
nākamā sezona atnesīs ko jaunu. Tieši 
šī neatlaidība un dzīvesprieks padarījis 
viņu par vienu no atpazīstamākajām īrisu 
selekcionārēm Latvijā.  
Paldies par atsaucību materiāla tapšanā 
Stelpes pagasta bibliotēkas vadītājai  
Ritai Matuševai!  Sporta un atpūtas parks ”Pīlādži”.

 Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs “Stelpe”.

 Selekcionāre  
Ilga Vinķele.
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Daudzbērnu 
ģimenēm 
mācību gada 
uzsākšanai 
atvēlēti  
vairāk nekā  
74 000 eiro

No 16. līdz 18. novembrim Čehijā, 
Prāgā, notika CZECH CUP Special 
Olympics Invational Unifield Futsal 
Tournament (futbola turnīrs, kur 
spēlētāju vidū ir arī audzēkņi ar īpašām 
vajadzībām). Viens no Latvijas izlases 
treneriem šajā turnīrā bija Pamūšas 
pamatskolas sporta pedagogs Ivo 
Petrokaitis, savukārt komandas sastā-
vā bija iekļauts Pamūšas pamatskolas 
audzēknis Jānis Bandenieks. 

Pēc trīs dienu sīvām sporta cīņām, 
Latvijas komanda iekļuva finālā, kurā, 
piekāpjoties Beļģijas izlasei, izcīnīja 
godpilno 2. vietu, kausu un sudraba 
medaļas. Sirsnīgi sveicam!   

3. novembrī Bauskas Valsts ģimnāzijā 
uzsākti būvdarbi, kuru laikā tiks izbū-
vēts lifts, lai nodrošinātu ēkas pieejamī-
bu visiem apmeklētājiem un modernu 
mācību vidi skolēniem un pedagogiem.

Darbus veic SIA “Kvintets M” saskaņā ar 
SIA “AMB Design” izstrādāto būvprojek-
tu “Liftu izbūve Bauskas Valsts ģimnā-
zijā, Uzvaras ielā 10, Bauskā, Bauskas 
novadā”.

Līgumā paredzēts, ka būvdarbi tiks 
pilnībā pabeigti un nodoti pasūtītājam 
deviņu mēnešu laikā no būvdarbu 
zonas pieņemšanas–nodošanas akta 

Pamūšas skola lepojas ar panākumiem Čehijā  
un uzņem kanisterapeitus - zeltainos retrīverus

Lifta šahtu ierīkošanas dēļ tiks veidoti 
atvērumi starpstāvu pārsegumos, logu 
aiļu vietā ierīkotas savienojuma vietas 
ar piebūves daļu. Liftu izbūves skartajās 
zonās tiks pārbūvētas inženiertīklu daļas 
(vājstrāvas tīkli, elektroapgādes tīkli, 
ārējie siltumtīkli, apkures tīkli, ventilācijas 
tīkli), kā arī veikti telpu apdares darbi.
Projekta īstenošana nodrošinās iespēju 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
patstāvīgi, neizejot no ēkas, pārvarēt 
grīdas līmeņu atšķirības starp abiem 
ēkas korpusiem, kā arī radīs mūsdienīgus 
apstākļus skolēniem, pedagogiem un 
apmeklētājiem.

Bauskas Valsts ģimnāzijā būvē liftu
parakstīšanas dienas (neskaitot tehno-
loģiskos pārtraukumus). Aktīvi būvdarbi 
plānoti pirmajos astoņos mēnešos, bet 
pēdējais mēnesis paredzēts būvdar-
bu pieņemšanai un ēkas nodošanai 
ekspluatācijā.

Plānots izbūvēt lifta šahtu un uzstādīt 
liftu ēkas vecajā korpusā, nodrošinot 
piekļuvi ēkas pagrabā izvietotajiem 
mācību kabinetiem. Pie ēkas korpusu 
savienojuma vietas iekšpagalmā tiks 
izbūvēta piebūve, izmantojot tērauda 
un dzelzsbetona konstrukcijas, piebūvei 
izvēloties stikla fasādes risinājumu.

Līdz 31. oktobrim pabalstu mācību 
gada uzsākšanai Bauskas novada 
Sociālajā dienestā bija pieprasīju-
šas 727 daudzbērnu ģimenes. No 
pašvaldības budžeta šim mērķim 
izmaksāti 74 415 EUR, kas ir par 
2090 EUR vairāk nekā 2024. gadā.

Pabalsta apmērs ir 55 EUR mācību 
gadā par katru bērnu. Iesniegums par 
pabalsta piešķiršanu jāiesniedz laika 
periodā no 1. jūnija līdz 31. oktob-
rim, uzrādot Latvijas Goda ģimenes 
apliecību “3+ ģimenes karte”, skaidro 
Bauskas novada Sociālā dienesta 
Sociālās palīdzības un sociālā darba 
nodaļas vadītāja Ina Jankeviča.

Bauskas novada pašvaldības saisto-
šie noteikumi Nr. 7 “Bauskas novada 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalsti” nosaka, ka daudzbērnu 
ģimenes var pieprasīt pabalstu par 
bērnu, kurš iegūst pamata izglītību 
vispārējās izglītības iestādē. Par 
daudzbērnu ģimeni šo noteikumu 
izpratnē uzskatāma ģimene, kuras 
aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā 
audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā 
esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes 
bērnu uzskatāma arī pilngadīga 
persona, kas nav sasniegusi 24 gadu 
vecumu, ja tā iegūst vispārējo,  
profesionālo vai augstāko izglītību.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

 Ievērībai

Oktobrī savu darbību  
uzsākusi jaunā mobilā 
lietotne “Goda ģimene”, kur 
apliecība “Goda ģimene” 
pieejama digitāli. 
Tās vizuālais izskats pilnībā  
atbilst apliecības plastikāta 
kartes formātam. Tai var 
parādīt abas puses un to nav 
iespējams viltot, jo mobilā  
lietotne neļauj izveidot 
ekrānšāviņus, kā arī apliecību 
nevar atvērt no brīža, kad 
persona vairs neatbilst aplie-
cības saņemšanas kritērijiem.

Savukārt 20. novembrī Pamūšas pamat-
skolā ciemojās un ar bērniem darbojās 
kanisterapeite Ilona Vaivade ar saviem 
zelta retrīveriem Rambu un Bernadeti. 
Šī iespēja Pamūšas skolas 1.-3. c klasei, 
pirmsskolas grupai un Cerību klasei tika 
sniegta, pateicoties skolas vecāku pado-
mes priekšsēdētājas Karīnas Andreikas 
iniciatīvai. K. Andreikas izveidotā 
biedrība “Veselīga dzīvesveida skola” par 
savāktajiem ziedojumiem nodrošināja 
šīs kanisterapijas nodarbības. Līdz gada 
beigām skolā ir plānotas vēl vismaz trīs 
nodarbības kopā ar lieliskajiem terapei-
tiem – suņiem. Viņi ar lielu aizrautību 
palīdz bērniem atraisīties un sasniegt 
dažādus attīstības mērķus.  

Kanisterapijas 
nodarbībā.

Septembrī Bauskas novada pašval-
dība noslēdza līgumu ar uzņēmu-
mu SIA “HAGBERG” par Iecavas 
pamatskolas aktu zāles atjaunošanu 
un kāpņu telpas remontu. Novembrī 
būvobjektā sākusies rosība – skolas 
zālē uzsākti demontāžas darbi.

Projekta gaitā paredzēti vairāki nozīmīgi 
darbi, kas soli pa solim pārvērtīs telpas. 
Demontāžas laikā tiks nojauktas vecās 
starpsienas, grīdas segums, skatuve, 
durvis un nolietotā apdare. Pēc tam tiks 
izbūvētas jaunas inženierkomunikācijas: 
elektrotīkli, apgaismojums un ventilācijas 
sistēma. Plānots izbūvēt jaunu grīdas 
pamatni un skatuves konstrukciju, ieklāt 
kvalitatīvu grīdas segumu, izbūvēt starp-
sienas ar skaņas izolāciju. Zālē tiks veikta 
pilna iekšējā apdare un izbūvēti piekara-
mie griesti ar akustiskām plāksnēm.

Pēc būvdarbiem zāle iegūs jaunu 
aprīkojumu: krēslus, skatuves aizkarus, 

Renovē Iecavas pamatskolas 
aktu zāli un kāpņu telpu

modernus prožektorus un gaismekļus, 
kā arī multimediju risinājumus: projekto-
ru ar ekrānu, skaņas sistēmu, videonovē-
rošanas kameras un Wi-Fi tīklu.

Renovācijas nepieciešamību jau 
iepriekš uzsvērusi skolas direktore Aija 
Semjonova: ‘‘Zāles tehniskais stāvoklis 
vairs nebija atbilstošs drošības un mūs-
dienīgas vides prasībām – grīda nestabi-
la, sienas un logi nolietoti, apgaismojums 
nedarbojas, skatuve pārāk maza, trūkst 
ventilācijas. Pēdējais remonts veikts 
vairāk nekā pirms 20 gadiem, un tas bijis 
tikai virspusējs. Mēs vēlamies dot šai 
telpai jaunu elpu, lai tā atkal kļūtu par 
drošu un patīkamu vidi mūsu skolēniem, 
skolotājiem un viesiem.”

Būvdarbu līgumcena ir  
283 388,08 EUR bez pievienotās 
vērtības nodokļa.  
PVN (21%) - 59 511,50 EUR.  
Kopējās izmaksas - 342 899,58 EUR.

Būvuzņēmējam darbi jāpabeidz sešu 
mēnešu laikā no būvdarbu zonas pie-
ņemšanas–nodošanas akta parakstī-
šanas dienas, ieskaitot četras nedēļas 
objekta nodošanai ekspluatācijā. 
Būvdarbu garantijas laiks -  
60 mēneši.

Iecavas pamatskolas aktu zāles 
atjaunošana un kāpņu telpas remonts 
ir viens no 27 šogad apstiprinātajiem 
pašvaldības prioritārajiem investī-
ciju projektiem. Pirms iekļaušanas 
2025. gada budžetā novada iestāžu 
prioritāro projektu pieteikumus 
izskatīja darba grupa, kurā strādāja 
pašvaldības vadība, deputāti, Bauskas 
novada administrācijas Ekonomikas 
un finanšu departamenta speciālisti. 
Projektu izvērtēšanā piedalījās arī 
Attīstības un būvniecības departa-
menta speciālisti. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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12. lpp. 

 KultūraS KALENDāRS  
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
Līdz 
04.01.

Ziemassvētku izstāde “Piecas minūtes pirms …” (ieejas maksa 
pieaugušajiem - 10 EUR, bērniem/studentiem - 2,50 EUR )

Bauskas muzejs

05.12. 17.30 Svētku egles iedegšana Skaistkalnē pie Vesko 
veikala

05.12. 18.00 Eglīt, iededzies! Kopīgi iedegsim Ziemassvētku eglīti,  
plkst. 18.15 dosimies iekštelpās uz spožo neona ballīti ar Labubu un 
Zaķenīti Krāsiņu (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

05.12. 18.00 Svētku egles iedegšana, muzikāls uzvedums “Skursteņslauķis un 
lellīte” (ieeja - bez maksas)

pie Iecavas kultūras nama

05.12. 19.00 Adventes laikam veltīts koncerts kopā ar Latvijas Nacionālā 
teātra aktieriem Annu Klēveri, Aināru Ančevski un Valdi Zilveri 
“Satiekamies Skaistkalnē” (ieejas maksa iepriekšpārdošanā - 10 EUR, 
pasākuma norises dienā  - 15 EUR)

Skaistkalnes tautas nams

05.12. 19.00 Grupas “Baritoni” koncerts “Priecīgākie Ziemassvētki” 
(biļetes - ‘‘Biļešu paradīzes’’ kasēs: 15; 20; 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

05.12. 19.00 Svētku egles atklāšana; plkst. 19.30 radošā darbnīca bērniem un 
pieaugušajiem Bērsteles kultūras namā (dalība - bez maksas)

pie Bērsteles kultūras 
nama

06.12. 11.00 Vēstures lasījumi “Bauskas rātsnamam 410” (ieeja - bez maksas) Bauskas rātsnams

06.12. 13.00-17.00 
un 
16.00

Mājražotāju un amatnieku svētku tirdziņš; 
plkst. 16.00 pilsētas galvenās egles iedegšana kopā ar rūķiem un 
Ziemassvētku vecīti (ieeja - bez maksas)

Bauskas rātslaukums

06.12. 13.00-15.00 Ziemassvētku plaukšķeņu darbnīca, ko vadīs Rundāles pils muzeja direktore 
Laura Lūse. Dalībniekiem līdzi jāpaņem mazie pārsteigumi, ko ievietot Zie- 
massvētku rotājumā: mīļi novēlējumi, mazas rotaļlietas, konfektes u. c. 
(vēlama iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 28363132 vai e-pastā inita.sondore@
rpm.gov.lv. Darbnīca piemērota bērniem no 7 gadu vecuma. Ieejas maksa: 
pieaugušajiem – 5 EUR, pilna laika studentiem un skolēniem – 1,50  EUR, 
ģimenes biļete (1 pieaugušais un 2 skolēni) – 7 EUR, ģimenes biļete (2 pieaugušie 
un 2 skolēni) – 12 EUR. Bērniem līdz 7 gadiem ieeja bez maksas)

Mežotnes pils

06.12. 14.00 Starptautiskais sadraudzības vakars “Riti, saulīt, ritēdama”: piedalīsies 
folkloras kopas “Vecsaule” draugi, domubiedri un folkloras mīļotāji

Vecsaules saieta nams 
‘‘Klētnieki’’

06.12. 14.00 Ziemassvētku ieskaņas  muzikālā pēcpusdiena Ceraukstes pagasta 
senioriem (ieeja - bez maksas)

Ceraukstes tautas nams

06.12. 16.00 Grupas “Credo” solista Gunta Veita solokoncerts un egles iedegšana 
(ieejas maksa - 5 EUR)

Kurmenes tautas nams

06.12. 18.00 Koncerts “Ziemas noskaņās”: muzicēs Jānis un Ilze Vībanti no Cēsīm 
(ieejas maksa - 5 EUR)

Stelpes kultūras zāle

06.12. 18.00 Codes pagasta amatierkolekīvu Ziemassvētku ieskaņu koncerts 
“Mēs gaidām!” (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

06.12. 19.00 Koru koncerts “Svētkus gaidot” (ieeja - bez maksas) Iecavas kultūras nams

06.12. 19.00 Imanta Kalniņa mūzikas un dziesmu koncertvakars divās daļās 
“Dziesmu pērles” (biļetes - ‘‘Biļešu paradīzes’’ kasēs: 30 EUR)

Mazmežotnes muiža

07.12. 17.00 Svētku egles atklāšana pie Viesturu kultūras 
centra

09.12. 15.00 Tautas lietišķās mākslas studijas “BAUSKA” darbu izstāde “Sajūtam 
svētkus” (izstāde apskatāma līdz 31. decembrim)

Vecsaules saieta nams

09.12. 18.00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts (ieeja - bez maksas) Grenctāles kultūras nams

09.12. 19.00 Egles iedegšana Svitenē (dalība - bez maksas) pie Svitenes tautas nama

10.12. 
un 
17.12.

18.00 Bērniem - Ziemassvētku galda un sienas dekoru meistarklase;  
pieaugušajiem - masku balles maskas gatavošana (pasākums notiek divās 
daļās - 10. un 17.12., par katru dienu ieejas maksa - 5 EUR)

Valles pagasta “Dzirnas”

11.12. 16.00 Ziemassvētku ieskandināšanas pasākums kopā ar Jautro rūķi  
(ieeja - bez maksas)

Skaistkalnes pagasta  
Ānes-Mēmeles parks

11.12. 17.00 Bauskas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu un pedagogu koncerts 
“Kad sirds ar zvaigznēm sarunājas” (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

11.12. 18.00 Ziemassvētku eglīte Īslīces pagasta senioriem, koncertuzvedums “Atceries 
Ernu” ar radio un TV personību Raiti Zapacki (ieeja - bez maksas)

Īslīces kultūras nams

12.12. 18.00 Gailīšu pagasta egles iedegšana ar muzikālu izrādi bērniem, vietējo 
rokdarbnieku tirdziņš

Gailīšu pagasta Uzvara, 
parks pie akmens

Sestdien, 6. decembrī, plkst. 11.00 
Bauskas rātsnamā notiks vēstures 
lasījumi “Bauskas rātsnams”, kas veltīti  
Bauskas rātsnama 410 gadu jubilejai.

Rātsnams uzcelts 1616. gadā, savulaik 
bijis lielākais un greznākais visā herco-
gistē. Atjaunots 2012. gadā un patlaban 
ir vienīgais rekonstruētais 17. gadsimta 
rātsnams Latvijā. Rātsnamā apskatāma 
ekspozīcija par senajiem svariem un mē-
riem “Sver un mēri Bauskā”, 17. gadsimta 
interjers. Ikdienā šeit darbojas Bauskas 
novada pašvaldības Tūrisma informācijas 
centrs un Dzimtsarakstu nodaļa. 

Programmā:

• 11.00–12.00 “Bauskas rātsnama 
vēsture, rekonstrukcija, interjera projekta 
izstrāde un ieviešana”.  
Mākslas zinātnieks Dainis Bruģis.

• 12.00–13.00 Rātsnama interjera ap-
skate, stāstījums par mākslas priekšme-
tiem. Mākslas zinātnieks Dainis Bruģis.

• 13.00–14.00 Izstāde “Bauskas 
rātsnamam 410”, tūrisma produkts “Sver 
un mēri Bauskā”. Bauskas novada  
TIC vadītāja Inese Turkupole-Zilpure.

Vēstures lasījumu mērķis ir iepazīstināt 
sabiedrību ar Bauskas un novada kul-
tūras mantojumu, kā arī rosināt interesi 
par pētniecību, diskusijām un izpratni par 
pagātni. 

No plkst. 13.00 līdz 17.00 rātslaukumā 
darbosies svētku tirdziņš, kurā būs 
iespējams iegādāties gan vietējo, gan no 
citām Latvijas vietām sabraukušo daiļa-
matnieku un mājražotāju darinājumus.  
Plkst. 16.00 ģimenes un paši mazā-
kie pasākuma apmeklētāji ir aicināti 
pulcēties pie svētku egles, lai pievieno-
tos rūķim Mirdzumiņam un Sirsniņam 
rotaļuzvedumā “Kad eglīte iemirdzas 
mīlestībā un spožumā”.

Bauskas novada TIC

Bauskas 
rātsnams 
aicina uz 
vēsturiskajiem 
lasījumiem

Arnis IndriksF
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  11. lpp.Bauskas novada 
ģerboņu stāsti 
izdoti brošūrā

Vai esi ielūkojies Bauskas novada pilsē-
tu un pagastu ģerboņu raibajā gobelē-
nā? Mēs esam bagāti, jo mūsu novada 
pūrā ir divu pilsētu un 18 pagastu 
simbolika. Bauskas novada pašvaldība 
izdevusi ilustrētu brošūru ar stāstiem 
par mūsu novada ģerboņiem, kas vēsta 
mūsu pilsētu un pagastu vēsturi, stāsta 
par nozīmīgajiem notikumiem, kultūru, 
ģeogrāfiju un vietējām leģendām, 
veidojot to unikālo identitāti.

Ģerbonis nav vienkārša ilustrācija. 
Tā ir emblēma, kas ietver specifisku 
kopienas vērtību attēlojumu zīmēs un 
simbolos. Heraldika runā savā īpašā 
valodā, kas simboliski un aptveroši 
atšifrē ģerbonī attēloto.

Ģerboņus izstrādājuši mākslinieki, un 
brošūrā publicētajā informācijā nosaukti 
arī precīzi katra ģerboņa krāsu kodi. Un 
līdzās katras emblēmas heraldiskajam 
aprakstam dzīvo arī ģerboņa cilvēcis-
kais stāsts vai vietējā leģenda, kas ir kā 
mutvārdu folklora, kuru ir svarīgi zināt, 
lai saprastu sava novada, pilsētas un 
pagasta saknes un simbolus.

Veidojot brošūru, tika uzrunāti mūsu 
novadnieki, kas bija iesaistīti ģerboņu 
izveides procesā vai atceras, kā tapa šis 
simbols. Bauskas novada pašvaldība 
pateicas sadarbības cilvēkiem, kas 
zināja un izstāstīja vietējo stāstu. Tas ir 
svarīgi, lai mēs zinātu, neaizmirstu un 
stāstītu tālāk.

Ceram, ka brošūra noderēs ne tikai kā 
izziņas materiāls izglītības iestādēs, bet 
arī kā interesanta lasāmviela bibliotēku 
grāmatu lasītājiem, jo noteiktu eksem-
plāru skaitu nosūtīsim arī visām novada 
bibliotēkām.

Pateicamies par sadarbību brošūras 
tapšanā: Raitim Ābelniekam, Inesei 
Dombrovskai, Jānim Feldmanim, 
Brigitai Krauzei, Laimai Indriķei, 
Sarmītei Ķīsei, Agrai Ķēniņai, Jānim 
Ķēniņam, Sandrai Neliusai, Aivaram 
Okmanim, Līvijai Šarķei, Dacei Šķiliņai, 
Valdim Veipam, Alfonam Zaķim, Žannai 
Zālītei un Arvīdam Zvirbulim.

Bauskas novada ģerboņu brošūra ir kā 
ceļvedis mūsu pagātnei un tagadnei, 
kas ļauj ieraudzīt, cik bagāts ir mūsu 
novads simbolos, krāsās un stāstos.

Lai šī brošūra iedvesmo mūs visus – 
sargāt un turpināt savas vietas stāstu! 

Sabiedrisko attiecību nodaļa   13. lpp.

12.12. 19.00 Antra Stafecka, Andris Ērglis un Mārtiņš Kanters koncertprogrammā “Zie-
massvētku sirdsbalsis” (biļetes - ‘‘Biļešu paradīzes’’ kasēs: 15; 20; 25; 30 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

13.12. 15.00 Vecumnieku tautas nama amatierteātra “Vecmuiža” izrāde Baiba 
Juhņēviča “Tās kartupeļu kastes” (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku pagasta Misas 
tautas nams

13.12. 16.00 Vokālo ansambļu Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Klausies, kā runā 
debesīs…” (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

13.12. 16.00 Rūķīšu eglīte kopā ar Ziemassvētku vecīti un Vecumnieku vidusskolas 
teātra pulciņu “Ziķeri”. Aicinām Vecumnieku pagastā deklarētos 
pirmsskolas vecuma bērnus saņemt svētku paciņu (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

13.12. 16.00 Radošās apvienības “Krelles” muzikāli izklaidējoša programma 
Trešajā adventē (ieeja - bez maksas)

Svitenes pils

13.12. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva “Bārbele’’ ikgadējais sadancis “Kad 
satiekas draugi’’ (ieeja - bez maksas); plkst. 21.00 sadanča balle kopā 
ar Normundu Cielavu (ieejas maksa - 10 EUR)

Bārbeles tautas nams

14.12. 13.00 Gleznošanas meistarklase kopā ar Andu Sproģi (dalības maksa - 55 EUR; 
vietu skaits ierobežots - pieteikšanās: tālr. 26564580; info@rozmalas.lv)

Atpūtas komplekss 
“Rožmalas” 

17.12. 18.00 Bauskas Valsts ģimnāzijas Ziemassvētku koncerts (ieeja - bez maksas) Īslīces kultūras nams

18.12. 13.00 Koncertballe ar mūziķi Arti Šimpermani, īpaši aicināti seniori un 
cilvēki ar īpašām vajadzībām (ieejas maksa - 5 EUR)

Vecumnieku tautas nams

19.12. 11.30 Liepājas leļļu teātra izrāde “Reiz svētku beķerejā” (biļetes - “Biļešu servisā’’: 4 EUR) Bauskas Kultūras centrs

19.12. 14.00 Pasākums Vecsaules pagasta senioriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām “Ziemassvētku gaidās”. Ar sirsnīgām melodijām uzstāsies 
Elizabete Zagorska. Pēc koncerta kopīgs svētku cienasts (ieeja - bez 
maksas; lūdzam pieteikties līdz 17.12. pa tālr. 29619159)

Vecsaules saieta nams 
‘‘Klētnieki’’

19.12. 19.00 Ziemassvētku koncerts: sieviešu koris “Runda”, amatierteātris 
“Šurumburums” un mūziķe Ilze Rijniece (ieeja - bez maksas)

Svitenes tautas nams

19.12. 19.00 Ziemassvētku koncerts: Jelgavas violetais koris kopā ar tā vadītāju 
Renāru Kauperu (biļetes: www.ekase.lv - 15 EUR; bērniem līdz sešu 
gadu vecumam (ieskaitot) ieeja koncertā vecāku pavadībā bez maksas, 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu)

Bauskas Svētā Gara 
luterāņu baznīca

19.12. 19.00 “Ziemassvētku gaismā” - koncerts un saruna ar Kārli Kazāku  
(ieejas maksa - 10 EUR)

Valles saieta nams

20.12. 10.00 Ziemassvētku eglīte Īslīces pagastā deklarētajiem pirmskolas vecuma 
bērniem (ieeja - bez maksas)

Īslīces kultūras nams

20.12. 11.00 Ziemassvētku eglīte Brunavas pagastā deklarētajiem bērniem  
(ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

20.12. 13.00 Bārbeles pagasta pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku 
pasākums (ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nams

20.12. 13.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem, Ziemassvētku 
vecītis un pasaku tēli no leļļu teātra “Tims” (ieeja - bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

20.12. 14.00 Ziemassvētku eglīte Ceraukstes pagastā deklarētajiem bērniem  
(ieeja – bez maksas)

Ceraukstes tautas nams

20.12. 18.00 Bauskas novada amatierkolektīvu Ziemassvētku koncerts “Lai sapņi 
piepildās” (ieeja - bez maksas)

Īslīces kultūras nams

20.12. 19.00 Latvian Blues Band mūziķu Ziemassvētku koncerts “Christmas Blues” 
(koncertvakars divās daļās, biļetes - ‘‘Biļešu paradīzes’’ kasēs: 35 EUR)

Mazmežotnes muiža

21.12. 10.00 Ziemassvētku eglīte Rundāles apvienības Viesturu un Svitenes 
pagasta bērniem (ieeja - bez maksas)

Svitenes tautas nams

21.12. 10.00; 
12.00; 14.30

Ziemassvētku pasākums Bauskā deklarētajiem pirmsskolas vecuma 
bērniem (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

21.12. 12.00 Ziemassvētku eglīte Rundāles apvienības Rundāles pagasta bērniem 
(ieeja - bez maksas)

Svitenes tautas nams

21.12. 12.00 Ziemassvētku eglīte Valles pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem un Valles iedzīvotāju foto izstāde “Es un Salatētis”: 
iedzīvotāji ir aicināti atnest savus bērnības foto ar Ziemassvētku 
vecīti līdz 19. decembrim (ieeja - bez maksas)

Valles saieta nams

21.12. 12.00 Ziemassvētku pasākums Vecsaules apkārtnes bērniem: egles 
iedegšana, dāvanu saņemšana un piparkūku cepšanas meistarklase 
(ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
‘‘Klētnieki’’

21.12. 13.00 Ziemassvētku eglīte un pašvaldības nodrošināto Ziemassvētku 
paciņu pasniegšana Gailīšu pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem (ieeja - bez maksas)

Kultūras nams “Kamarde”
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21.12. 15.00 Ziemassvētku eglīte Vecumnieku apvienības Skaistkalnes pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja - bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

21.12. 15.00 Ziemassvētku pasākums Dāviņu pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem (ieeja - bez maksas)

Dāviņu kultūras nams

22.12. 15.00 Ziemassvētku pasākums senioriem un cilvēkiem ar invaliditāti,  
Iras Dūdumas koncerts (ieeja - bez maksas;  
pieteikšanās līdz 20.12. Misas tautas namā vai pa tālr. 26108733 )

Vecumnieku pagasta Misas 
tautas nams

22.12. 18.30 Vokālās studijas “Pigoriņi” muzikālā izrāde “Labo domu 
Ziemassvētki” (biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs)

Bauskas Kultūras centrs

25.12. 12.00 Ziemassvētku sarīkojums pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar 
apvienību “Teātris un es” (ieeja - bez maksas)

Kurmenes tautas nams

25.12. 20.00 Ziemassvētku balle kopā ar Juri Ostrovski  
(ieejas maksa - 8 EUR līdz plkst. 20.00, pēc tam - 10 EUR)

Kurmenes tautas nams

25.12. 21.00 Ziemassvētku balle kopā ar grupu “Krustojums” (ieejas maksa - 10 EUR) Skaistkalnes tautas nams

25.12. 21.00 Ziemassvētku balle kopā ar grupu “Ceļojums” un “Brīvdiena” (izpārdota!) Iecavas kultūras nams

26.12. 12.00 Ziemassvētku pasākums Codes pagastā deklarētajiem pirmsskolas 
vecuma bērniem (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

26.12. 17.00 Marijas Naumovas Ziemassvētku koncerts (biļetes: “Biļešu paradīzes” 
kasēs, internetā - 20 EUR)

Bauskas Svētā Gara 
luterāņu baznīca

26.12. 17.00 Ziemassvētku pasākums Codes pagastā deklarētajiem pensionāriem 
(ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

26.12. 21.00 Ziemassvētku balle kopā ar duetu “Divi pro” (galdiņu pieteikšana 
līdz 22.12.; biļetes iepriekšpārdošanā Codes pagasta nodaļā, pirms tam 
sazinoties ar kultūras darba organizatori, tālr. 25619753. Biļešu cenas: 
iepriekšpārdošanā - 8 EUR, pasākuma dienā - 12 EUR)

Codes pamatskola

27.12. 11.00 Ziemassvētku pasākums Misas apkārtnes bērniem, bet īpašas 
dāvaniņas no Ziemassvētku vecīša Vecumnieku pagastā 
deklarētajiem pirmsskolas vecuma bērniem (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku pagasta Misas 
tautas nams

27.12. 12.00 Filma visai ģimenei “Kā pelēni Ziemassvētkus izbojāja”  
(biļetes: ‘‘Biļešu servisā’’ - 5 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

27.12. 19.00 Koncerts divās daļās “Svētkiem vijoties” kopā ar vijoles virtuozu 
Raimondu Ozolu un draugiem (biļetes - ‘‘Biļešu paradīzes’’ kasēs: 35 EUR)

Mazmežotnes muiža

27.12. 21.00 Vecgada balle kopā ar grupu “Brīvdiena” (ieeja maksa - 10 EUR) Ceraukstes tautas nams

28.12. 18.00 Jāņa Lūsēna Ziemassvētku koncertprogramma “Brīdi pirms 
gaismiņas”: operdziedātāja Brigita Reisone (soprāns), aktieris 
Raimonds Celms (tenors) un pavadošie mūziķi  
(biļetes - ‘‘Biļešu paradīzes’’ kasēs: 18; 20; 25 EUR)

Iecavas kultūras nams

28.12. 18.00 Livonijas laika Ziemassvētku balle (ieeja maksa - 5 EUR) Bauskas pils muzejs

28.12. 19.00 Grupas “Lauku Muzikanti” koncerttūre “Par ko ir šis stāsts”  
(biļetes - ‘‘Biļešu paradīzes’’ kasēs: 28 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

30.12. 22.00 Gada noslēguma masku balle: DJ Jānis Balodis, skaistāko, radošāko 
masku un tērpu apbalvošana (ieeja maksa - 10 EUR, galdiņu rezervācija 
līdz 23.12., tālr 26692920)

Valles saieta nams

31.12. 22.00 Venēcijas masku balle: muzicēs grupa “Propellers”, darbosies 
fotokaste, mazākajiem būs pieejama īpaša bērnistaba  
(ieeja maksa - 15 EUR, galdiņus pieteikt pa tālr. 20284644)

Vecumnieku tautas nams

31.12. 23.30. Jaungada sagaidīšana kopā ar grupu “Pērkons” (ieeja - bez maksas) Bauskas rātslaukums

01.01. 1.00 Jaungada sagaidīšanas balle: muzicēs grupa “Liepavots un Sapnis” 
(ieeja maksa - 10 EUR)

Vecumnieku pagasta Misas 
tautas nams

01.01. 1.00 Jaungada nakts diskotēka ar DJ Andy (ieeja maksa - 10 EUR) Īslīces kultūras nams

03.01. 16.00 Senioru jaungada balle (ieeja - bez maksas) Bauskas Kultūras centrs

10.01. 19.00 Nopietna komēdija “Uz visu banku” (biļetes - “Biļešu paradīzes” kasēs:  
18; 20; 25; 30 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
13.12. 12.00 Vecumnieku amatierteātra “Vecmuiža” izrāde “Tās kartupeļu kastes”,  

lugas autore - Baiba Jukņēviča (ieeja - bez maksas)
Vecumnieku pagasta 
Beibežu bibliotēka

17.12. 18.00 Literāri muzikāla tikšanās Ziemassvētku noskaņās kopā ar Lindu un 
Kasparu Tīmaņiem un Normundu Jakušonoku (ieeja - bez maksas)

Iecavas pagasta Zorģu 
bibliotēka

18.12. 17.00 “Valodas un kultūras tilts”: tikšanās ar latviešu valodas vēstnesi 
Masaki Nakagavu (ieeja - bez maksas)

Bauskas Centrālā 
bibliotēka

19.12. 17.30 Tikšanās ar kultūras personību, grāmatu autori Liu Guļevsku un 
žurnālisti, rakstnieci Diānu Sproģi (ieeja - bez maksas)

Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka

Pasniedz 
Zemgales 
Tūrisma gada 
balvas
26. novembrī Dobeles pilī ikgadējā 
Zemgales tūrisma konferencē 
trešo reizi reģiona vēsturē notika 
“Zemgales Tūrisma gada  
balvas 2025” pasniegšanas ceremo-
nija. Lepojamies, ka divās nomināci-
jās uzvarētāju godā Bauskas novada 
tūrisma pakalpojumu sniedzēji: 
“Zemgales Zelta dukāts” – Rundāles 
pils ansamblis un “Zemgales Zelta 
karote” – restorāns “Mežs Kungs”. 
Konkursa nominantu vidū bija vēl divi 
novada uzņēmumi: vēsturisko tērpu 
galerija “Mazā muiža” un brīvdienu 
namiņš “Ozola stāsts”.

Tūrisma balvas mērķis ir izcelt un 
sumināt aizvadītā gada labākos tūrisma 
pakalpojumu sniedzējus, kuri darbojas 
Zemgales tūrisma nozarē un veicina 
reģiona atpazīstamību. Šī gada balvai 
tika pieteikti 44 objekti, no kuriem sešās 
nominācijās uz balvas saņemšanu tika 
virzīti 20 nominanti. 

Nominācijā “Zemgales Zelta dukāts” 
balvu saņem objekts, kuru tūristi balso-
šanā noteikuši par labāko, interesantāko 
Zemgales tūrisma objektu aizvadītajā 
gadā. Nominantus izvirza reģiona 
Tūrisma informācijas centri, savukārt 
uzvarētāju nosaka, balsojot interneta 
vidē. Šoreiz balvu saņēmis Rundāles pils 
ansamblis - izcilākais baroka un rokoko 
arhitektūras un mākslas piemineklis 
Latvijā. Pils celta kā Kurzemes hercoga 
Ernsta Johana Bīrona vasaras rezidence 
pēc arhitekta Frančesko Rastrelli pro-
jekta. Apmeklētājiem apskatāma Zelta 
zāle, Baltā zāle un Lielā galerija, tāpat arī 
hercoga apartamenti, parādes saloni un 
privāto apartamentu telpas, hercogienes 
apartamentu telpas un izstāžu telpas. 
Rundāles pils franču dārzs ir ievērojamā-
kais baroka dārzs Baltijā.

Nominācijā “Zemgales Zelta karote” 
par uzvarētāju atzīts restorāns “Mežs 
Kungs”.  Tā ir vieta Bauskas pilsētas sirdī 
ar savu autentisku noskaņu un interjeru, 
kur apmeklētāji var baudīt augstas 
kvalitātes maltīti - sākot ar izsmalcinātu 
meža gaļas ēdienu izlasi, kas ir bagāti-
nāta ar dziļām garšas notīm, un beidzot 
ar izmeklētām veģetārām maltītēm. 
Restorānā tiek rīkoti arī tematiski mu-
zikālie vakari, meistarklases, uzņemtas 
tūristu grupas un piedāvāti banketu 
pakalpojumi.  
Nominācija tiek piešķirta ēdināšanas  
pakalpojumu sniedzējiem, kuri aizva-
dītajā gadā ievērojami uzlabojuši savu 
darbību tūrisma pakalpojumu nozarē. 

Balvas pasniegšanu organizēja un 
finansēja biedrība “Zemgales Tūrisma 
asociācija”.  
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Radošas aktivitātes Iecavas pagasta  
bērniem un jauniešiem skolēnu brīvlaikā

Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 39,  
t. sk. 25 sievietes un 14 vīrieši).

A Laine Baha
Iecavas Jauniešu centra vadītāja

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
9.12.-
12.12.

13.00 Projekta WIDE VIDE sociālā kampaņa “Ziemassvētku kartīšu 
darbnīca” VSAC “Iecava” iemītniekiem

Iecavas Jauniešu centrs

10.12., 
17.12.

18.00 DJ apmācības jauniešiem kopā ar “Ritma institūtu”  
(ar iepriekšēju reģistrēšanos)

Iecavas Jauniešu centrs

13.12. 18.00 Ziemassvētku dekorāciju darbnīca Dāviņu jauniešu telpa

14.12. 10.30 Basketbola turnīrs “Trīnītis” 4.0  
(ar iepriekšēju reģistrēšanos https://ej.uz/basketbols_trīnītis)

Vecumnieku sporta skola

15.12. 17.00 Dāvanu veidošanas meistarklase Daudzfunkcionālais sociālo 
pakalpojumu centrs “Sarkanā 
skola” Vecumniekos

20.12. 18.00 Ziemassvētku kartīšu veidošanas darbnīca  
(ar iepriekšēju reģistrēšanos)

Dāviņu jauniešu telpa

15.12., 
18.12.

18.00 Labo darbu nedēļa Grenctāles kultūras nams

22.12. 18.00 Svētku pasākums Ziemassvētku noskaņās Grenctāles kultūras nams

30.12. 11.00 Vecgada pārgājiens (ar iepriekšēju reģistrēšanos) Vecumnieki

Iecavas Jauniešu centrs šī gada ziemas 
brīvlaikā īstenos projekta “Dzīves pras-
mju laboratorija: bērniem un jauniešiem 
Iecavas pagasta lauku teritorijās” izbrau-
kuma aktivitātes. Aicinām piedalīties  
7-25 gadus vecus bērnus un jaunie-
šus Iecavas pagasta Zorģos, Zālītē, 
Dimzukalnā un Rosmē.

Projekta mērķis ir īstenot mobilo darbu 
un sociālo iekļaušanu bērniem un jaunie-
šiem ar ierobežotām iespējām Iecavas 
pagasta lauku teritorijās, veicinot bērnu 
un jauniešu līdzdalību, kā arī ceļot dzīves 
prasmju kompetenci caur neformālās 
izglītības principiem un metodēm. 

Decembrī norisināsies pirmās četras 
nodarbības jeb laboratorijas, kuru tēma 
būs “Radošums”. Nodarbības notiks 
iespējami tuvāk bērnu un jauniešu 
dzīvesvietai – pagastu bibliotēkās. Tajās 
dalībnieki tiks aicināti izpaust savas 
idejas, izmēģināt radošus risinājumus 
un attīstīt iztēli, strādājot gan individuāli, 
gan grupās. Visas nodarbības ir bez 
maksas. 

Katra nodarbība ilgs divas stundas un 
ietvers gan iesildošās neformālās akti-
vitātes, gan iepazīšanos, gan praktisku 
radošo darbu. Dalībnieki veidos plakātus 
par radošuma tēmu, prezentēs savus 
darbus un piedalīsies radošā uzdevumā. 
Nodarbību noslēgumā paredzēts kopīgs 
dienas izvērtējums. Katrā nodarbībā 
paredzēta arī tējas pauze ar garšīgām 
uzkodām. 

Aktivitātēm ir būtiska nozīme bērnu un 
jauniešu attīstībā, jo tās sniedz iespēju 
gūt jaunu pieredzi, stiprināt sociālās 

prasmes un atraisīt radošo potenciālu. 
Neformālās izglītības metodes ļauj bēr-
niem un jauniešiem mācīties nepiespiesti 
un caur pašu līdzdalību.

Projekts Nr. 25-06-CL27-
C0LA19.2203-000005 “Dzīves prasmju 
laboratorija: bērniem un jauniešiem 

Iecavas pagasta lauku teritorijās” līdzfi-
nansēts no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA). 

Projekta kopējās izmaksas ir 6000 EUR, 
no kuriem 5100 EUR ir ELFLA līdzfinan-
sējums un 900 EUR - Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējums. 

 Ievērībai
Lai iedzīvotāji apdraudējumos 
varētu saņemt operatīvu  
informāciju par to, kas noticis, 
notiks un kā rīkoties, šogad Latvijā 
ieviesta šūnu apraides sistēma. 

Šūnu apraide valstij ļauj ātri infor-
mēt iedzīvotājus par bīstamiem laik- 
apstākļiem, ķīmisko piesārņojumu, 
militāru apdraudējumu un citām 
situācijām, kuras apdraud cilvēku 
veselību, drošību vai dzīvību. Tā pa-
ziņo arī par notikumiem, kas prasa 
sabiedrības iesaisti un informētību: 
piemēram, par trauksmes sirēnu 
pārbaudi, plaša mēroga mācībām 
vai pazudušu bērnu.  

Paziņojumi tiks nosūtīti uz vied- 
tālruņiem apdraudētajā teritorijā 
neatkarīgi no izvēlētā mobilo  
sakaru operatora, interneta pieslē-
guma vai SIM kartes esamības.  
Lai saņemtu šūnu apraides 
paziņojumus, nepieciešams ieslēgts 
viedtālrunis ar atjauninātu program-
matūru. Paziņojumus saņems arī tie 
viedtālruņi, kuros nebūs ievietota 
SIM karte vai kuriem nebūs  
interneta pieslēguma. 
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Bauska 
Jānis Freimanis (05.06.1945.-09.11.2025.)
Lonija Macpane (03.03.1939.-15.11.2025.)
Aivars Olavs (01.10.1939.-05.11.2025.)
Ilga Sama (20.03.1956.-15.11.2025.)
Jadviga Šlosberga (16.03.1959.-15.11.2025.)
Ādolfs Tomkevičus (12.08.1947.-14.11.2025.)
Jaņina Zaiceva (01.12.1954.-31.10.2025.)
Biruta Puškarjova (10.09.1941.-20.11.2025.)
Biruta Pasiškēvica (03.11.1940.-21.11.2025.)
Aija Kalniņa (25.05.1941.-26.11.2025.)
Broņislavs Naglis (02.05.1937.-23.11.2025.)
Apolonija Tarasēviča (10.04.1932.-27.11.2025.) 
Sarmīte Uškure (21.04.1982.-25.11.2025.)

IECAVA
Gunta Mediņa (29.03.1944.-13.11.2025.)
Ārija Puķe (03.05.1930.-19.11.2025.)
Jānis Rikāns (05.07.1961.-07.11.2025.)
Biruta Rūsiņa (25.05.1939.-01.11.2025.)
Linda Vāvere (28.06.1988.-15.11.2025.)
Ļubova Tjurina (04.12.1955.-22.11.2025.)

Juris Grops (26.07.1956.-21.09.2025.)
Anatolijs Moseiko (07.11.1952.-25.11.2025.)

BĀRBELE 
Dzintra Goževica (31.12.1954.-23.11.2025.)

BRUNAVA 
Antonija Suveizde (04.02.1934.-24.11.2025.)

GAILĪŠI 
Ilga Saulīte (12.03.1933.-02.11.2025.)

CERAUKSTE 
Jānis Žizenis (06.08.1946.-14.11.2025.)
Jānis Bitens (21.06.1954.-18.11.2025.)
 
SKAISTKALNE 
Gundega Baltiņa (08.05.1945.-07.11.2025.)

VECSAULE
Vlads Maldutis (18.08.1938.-03.11.2025.)

rundālE
Inese Gončaruka (12.09.1980.-19.11.2025.)

MEŽOTNE 
Aleksandrs Andiļevko (04.06.1969.-15.11.2025.)
Aleksandrs Fedotovs (14.03.1950.-17.11.2025.)
Juris Rudzis (05.09.1945.-11.11.2025.)

ĪSLĪCE 
Vaira Adiene (04.04.1962.-20.11.2025.)
Vija Kalniņa (30.04.1944.-19.11.2025.)
Marija Gaile (30.12.1934.-26.11.2025.)

VECUMNIEKI 
Jānis Liepa (13.03.1961.-04.11.2025.)
Zinaida Valinika (15.04.1940.-03.11.2025.)
Velta Zauere (22.07.1940.-12.11.2025.)

VALLE
Anna Ratkeviča (22.03.1943.-01.11.2025.)

 miRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

Atpazīsti insultu! Rīkojies ĀTRI! 
Ja pēkšņi parādās insulta pazīmes 
(vienas ķermeņa puses paralīze, 
notirpums, vājums, grūtības runāt 
vai saprast citu teikto, kā arī redzes 
traucējumi, reibonis, līdzsvara un 
koordinācijas traucējumi),  
jāveic tests ĀTRI*.

Svitenes pagasta  
konsultatīvā padome 
aicina iedzīvotājus uz 
kopsapulci  
9. decembrī plkst. 20.00 
Svitenes tautas nama  
mazajā zālē.
Darba kārtībā: 
- 2025. gadā iedzīvotāju 
padomē pārspriestais un 
pašvaldībā izdarītais; 
- 2026. gada budžetā  
ieplānotās aktivitātes; 
- citi aktuāli jautājumi.
Iecavas pilsētas un 
pagasta  
iedzīvotāji tiek aicināti  
uz kopsapulci  
11. decembrī plkst. 16.00 
Iecavas apvienības  
pārvaldes zālē. 
Darba kārtībā: 
- papildu dalībnieku  
ievēlēšana iedzīvotāju  
konsultatīvajās padomēs 
(pilsētā Vēsma Dzene,  
pagastā Sarma Voroškova un 
Oskars Pudņiks); 
- atskaite par iedzīvotāju  
padomju veikumu 2025. gadā; 
- saruna par aktualitātēm 
un plānotajiem projektiem 
Iecavas apvienības pārvaldes 
teritorijā.

 Kopsapulces SPORTA KALENDĀRS
Datums Laiks Pasākums, tālruņa numurs saziņai Norises vieta
06.12. 10.00 Decembra kauss novusā (tālr. 28298892) Bauskas BJSS vieglatlētikas 

manēža

06.12. 10.00 Brunavas pagasta atklātā kausa izcīņa zolē: 4. posms (tālr. 27065182) Grenctāles kultūras nams

06.12. 11.00 Rundāles pagasta 2025. gada atklātais čempionāts galda tenisā  
(tālr. 26875895)

Pilsrundāles vidusskolas 
sporta zāle

06.12. 18.00 Elvi vīriešu florbola līga: Bauska - Talsu NSS/Krauzers  
(ieejas maksa: 2-4 EUR; biļetes: bezrindas.lv; tālr. 26727678)

Sporta nams “Mēmele”

07.12. 10.00 Mežotnes pagasta komandu čempionāts novusā (tālr. 28298892) Bauskas BJSS vieglatlētikas 
manēža

07.12. 14.00 Latvijas čempionāts florbolā 1. līgā: Bauskas BJSS - SK Slampe/Zevid 
(ieejas maksa: 1-2 EUR; biļetes: bezrindas.lv; tālr. 29234790) 

Sporta nams “Mēmele”

10.12. 20.30 Aizdevums.lv Reģionālā basketbola līga: BK Dartija - Jelgavas LBTU 
(tālr. 20382123)

Iecavas sporta zāle pie 
pamatskolas

11.12. 20.00 Ramirent Nacionālā basketbola līga: BK Bauska - Spars/Ventspils 
Augstskola (tālr. 26248818)

Bauskas BJSS sporta halle

12.12. 18.00 Gailīšu pagasta atklātā kausa izcīņa zolē (tālr. 27528227) Kultūras centrs “Kamarde”

13.12. 18.00 Elvi vīriešu florbola līga: Bauska - FBK Valmiera  
(ieejas maksa: 2-4 EUR; biļetes: bezrindas.lv; tālr. 26727678)

Sporta nams “Mēmele”

17.12. 18.00 Elvi vīriešu florbola līga: Bauska - Lekrings 
(ieejas maksa: 2-4 EUR; biļetes: bezrindas.lv; tālr. 26727678)

Sporta nams “Mēmele”

19.12. 18.00 Īslīces pagasta kauss volejbolā (tālr. 27874991) Īslīces pamatskolas sporta 
zāle

20.12. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa novusā (tālr. 28298892) Bauskas BJSS vieglatlētikas 
manēža

20.12. 10.30 Rundāles pagasta Ziemassvētku turnīrs 3x3 basketbolā 
(tālr. 28266332)

Pilsrundāles vidusskolas 
sporta zāle

21.12. 11.00 Volejbola MIX turnīrs (iepriekšēja pieteikšanās līdz 19.12.;  
tālr. 20244487)

Valles pamatskolas sporta 
zāle

27.12. 9.00 Ziemassvētku kausa izcīņa zolē (tālr. 28298892) Daudzfunkcionālais centrs 
‘‘Strēlnieki’’

28.12. 12.00 Spēļu diena: zole, šautriņas, novuss; brīvajā laikā būs iespējams 
uzspēlēt galda tenisu, dambreti un citas spēles (tālr. 20558144)

Stelpes pamatskola

 Kļūdas labojums
‘‘Bauskas Novada Vēstneša”  
7. novembra numurā nepareizi 
minēts mirušas personas vārds 
Vecsaulē. Dzimtsarakstu nodaļā 
pārrakstīšanās dēļ ieviesusies kļūda, 
pareizi jābūt - Jozs Dulēvičs.  
No sirds atvainojamies. 
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Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 

- vecāko metodiķi Bauskas novada  
administrācijas Izglītības nodaļā  
(mēnešalga - 1527 EUR), pieteikšanās 
līdz 9. decembrim. Tālr. 28698777; 

- ēku un apsaimniekojamās teritorijas 
pārzini Sociālajā dienestā Iecavā un 
Vecumniekos (darba samaksa -   
1042 EUR), pieteikšanās līdz 
19. decembrim. Tālr. 25428616;

- bibliotekāru Bauskas Centrālajā 
bibliotēkā (mēnešalga - 989 EUR), 
pieteikšanās līdz 10. decembrim.  
Tālr. 20013522; 

- tehnisko strādnieku Iecavas  
pamatskolā (mēnešalga - 750 EUR), 
pieteikšanās līdz 31. decembrim.  

Tālr. 27070998;

- speciālās izglītības skolotāju Zālītes 
pamatskolā (darba samaksa -  
1410 EUR), pieteikšanās līdz  
31. decembrim. Tālr. 29483699; 

- pirmsskolas izglītības skolotāja palīgu 
uz noteiktu laiku Zālītes pamatskolā  
(0,5 slodzes, darba alga - 380 EUR +  
piemaksa par darbu īpašos apstākļos),  
pieteikšanās līdz 15. decembrim; 

- skolotāju logopēdu (nepilnas slodzes 
darbs, atalgojums - 588 EUR), pirms-
skolas izglītības mūzikas skolotāju 
(293-300 EUR), sētnieku (līdz 780 EUR) 
Misas pamatskolā, pieteikšanās līdz  
31. decembrim. Tālr. 29269344.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  
* Atalgojums vakancēm norādīts bruto.

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

Paziņojums 
 

par nekustamā īpašuma “Cielavas”  
Iecavas pagastā, Bauskas novadā  

lokālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar Bauskas novada domes 

 2025. gada 27. novembra  
lēmumu Nr. 482 (prot. Nr. 14, 10. p.)  

‘’Par lokālplānojumu nekustamajam īpašumam 
“Cielavas” Iecavas pagastā,  

Bauskas novadā apstiprināšanu’’  
apstiprinats lokālplānojums nekustamajam 

īpašumam “Cielavas” Iecavas pagastā,  
Bauskas novadā. 

Zemes īpašumā nakotnē tiek plānots  
veikt bieži sastopamo derīgo  

izrakteņu (smilts) ieguvi. 
Plašāka informācija: https://geolatvija.lv

Paziņojums
 

par nekustamā īpašuma 
“Iecavas Evaņģēliski-luteriskā draudze” 

Iecavā, Bauskas novadā 
 detālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar Bauskas novada domes  

2025. gada 27. novembra lēmumu Nr. 483 
(prot. Nr. 14, 11. p.) 

 ‘’Par nekustamā īpašuma  
“Iecavas Evaņģēliski-luteriskā draudze”  
Iecavā, Bauskas novadā (zemes vienības 
kadastra apzīmējums 4064 010 0284)  

detālplānojuma apstiprināšanu’’ apstiprināts 
detālplānojums nekustamajam īpašumam 

“Iecavas Evaņģēliski-luteriskā draudze”  
Iecavā, Bauskas novadā, lai īstenotu  

degvielas uzpildes stacijas būvniecību. 
Plašāka informācija: https://geolatvija.lv

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina SIA “IBC Print Baltic”.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.
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